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Dbają o zdrowie 
polkowiczanek 
Tłumy polkowiczanek przyszy do przychodni, aby 
zapisać się na bezpłatne badanie USG piersi oraz 
mammografię i  cytologię. Mogły też spotkać się 
z położną, która pokazywała, w jaki sposób wyko-
nać samobadanie piersi. Akcja została zorganizo-
wana w ramach osiemnastej edycji gminnej kampa-
nii „Chronię Życie Przed Rakiem”. 

– Profilaktyka jest najważniejsza, bo 
później jest już trudnej – mówi pani 
Julia. – Im szybciej, tym lepiej. Na 
pewno świadomość jest teraz więk-
sza niż jeszcze dwadzieścia lat wcze-
śniej, a nawet dziesięć – dodaje. 

– Musimy dbać o swoje zdrowie – do-
daje pani Kazimiera. – A tutaj mamy 
takie możliwości, że możemy zapisać 
się na badania. Warto skorzystać. 
Dziękujemy miastu, że tak o nas dba. 
Poza zapisami na badania, mieszkan-
ki gminy mogły porozmawiać z po-
łożną i dowiedzieć się, między inny-
mi, jak wykonać samobadanie piersi. 
Z takiej frekwencji w przychodni za-
dowoleni są realizatorzy akcji. 
– Rak piersi jest jeden z najbardziej 
śmiertelnych nowotworów, dlatego 
stawiamy na profilaktykę – podkre-
śla Paweł Gambal, prezes PCUZ. 
– W zeszłym roku blisko tysiąc osób 
skorzystało z badań cytologicznych 
i USG piersi – dodaje. 
Wszystkie badania finansowane są 
z budżetu gminy Polkowice. 
– Przez cały rok można skorzystać 
z programów burmistrza Polkowic 
adresowanych właśnie do mieszka-
nek gminy – mówi wiceburmistrz 
Krzysztof Nester. – Chcemy, aby gmi-
na rozwijała te programy. Na co dzień 
spotykam się z polkowiczankami 
i rozmawiamy o tym, co jeszcze jest 
potrzebne w przychodni. 
Finał akcji w przychodni to 432 zapi-
sy na USG piersi, 70 na mammogra-
fię i 40 wykonanych cytologii. 

ULK

ZDROWIE

Poradnia dla Kobiet 
jak nowa 
Nowoczesna i profesjonalnie wyposażona Poradnia dla Kobiet w Polkowickim 
Centrum Usług Zdrowotnych została oficjalnie oddana do użytku. Znajdują się 
tu gabinety lekarskie, pracownia KTG, szkoła rodzenia, a już od kwietnia zespół 
zasili ginekolożka. 

To miejsce zostało stworzone z my-
ślą o kobietach i dla kobiet. Nowo-
czesne, estetyczne wnętrza wypo-
sażone zostały w profesjonalny, 
najwyższej jakości sprzęt medyczny. 
– To kolejny etap modernizacji pol-
kowickiej przychodni. Niedawno 
oddaliśmy do użytku pracownię 
tomografii komputerowej, dzisiaj 
gotowa jest Poradnia K. To miejsce, 
w którym polkowiczanki będą leczo-
ne w bezpiecznych i komfortowych 
warunkach– podkreślał Łukasz Puź-
niecki, burmistrz Polkowic. 
Remont poradni trwał dwa lata 
i kosztował blisko 2,5 miliona zło-
tych. – Przeorganizowaliśmy całe 
skrzydło. Poprzesuwaliśmy ściany, 
wymieniliśmy instalację i zakupi-
liśmy nowoczesny sprzęt. Mamy 
już dwa gabinety ginekologiczne. 
Nasze położne mogą równocześnie 
obsługiwać pacjentki i obserwować 
panie przy KTG. Pacjentki mogą 
liczyć dziś na większy komfort oraz 
wybór. Udało nam się w końcu 
zatrudnić panią ginekolog, dzięki 
czemu pacjentki będą mogły zdecy-
dować, czy chcą być leczone przez 
ginekologa, czy ginekolożkę – za-
znacza Paweł Gambal, prezes Pol-
kowickiego Centrum Usług Zdro-
wotnych. 
W poradni kobiety korzystają 
z opieki ginekologicznej, położni-
czej oraz szkoły rodzenia. 
– Panie uczą się także kąpieli i pie-
lęgnacji noworodka, zdobywa-
ją wiedzę na temat odżywiania, 
w jaki sposób przygotować pokój 
na przyjście noworodka. Jest to dla 
nas historyczny dzień, bo po tylu 

latach pracy nareszcie doczekałam 
się, tak fantastycznych warunków. 
Pracujemy na sprzęcie, który jest na 
wysokim poziomie. Z całą pewno-
ścią jest to placówka w europejskim 
standardzie – mówi Danuta Dawi-
dowicz, położna środowiskowa. 
Zmiany widoczne są gołym okiem, 
co potwierdziły gościnie w trakcie 
oficjalnego otwarcia. 
– Zanim ta poradnia została zmo-
dernizowana, nie było tutaj za przy-
jemnie. Wszystko było stare i nie 
zachęcało do odwiedzin. Teraz jest 
pięknie, nowocześnie i komfortowo. 
Przede wszystkim jest tutaj wygod-
nie. To jest to, czego potrzebowały 
polkowiczanki i na co zasługiwały. 
Jest tu prywatność i wszystko to, 
czego potrzebuje kobieta, przycho-
dząc właśnie w takie miejsce – mówi 
Barbara Abramowicz, przewodni-
cząca Polkowickiej Rady Kobiet. 
Przyjazna infrastruktura i wymiana 
sprzętu to nie koniec zmian w po-
radni. Placówka wciąż pracuje nad 
rozwojem usług. Oprócz tradycyjnej 
cytologii, badań ultrasonograficz-
nych i zabiegów ginekologicznych, 
medycy zamierzają diagnozować 
endometriozę. 
– Rozpoczęliśmy współpracę z Me-
dicusem i pobieramy tak zwaną 
biopsję cienkoigłową aspiracyjną. 
To badanie polegające na wprowa-
dzeniu igły przez skórę i pobraniu 
komórek z podejrzanej zmiany. 
Nie ma więc potrzeby kierowania 
pacjentek do szpitala i hospitaliza-
cji, ponieważ jesteśmy w stanie to 
badanie przeprowadzić tutaj. Przy-
gotowujemy się do diagnostyki en-

dometriozy i robienia testów w tym 
kierunku – zaznacza Tadeusz Tupaj, 
lekarz ginekolog. 
W poradni przyjmować będzie 
trzech lekarzy: dwóch mężczyzn 
i jedna kobieta. Od kwietnia do ze-
społu dołączy ginekolożka Anita Zą-
bek. Jednocześnie władze Polkowic 
zapewniają, że będą kontynuować 
programy zdrowotne skierowane 
do kobiet. Jeśli będzie taka potrze-
ba, pojawią się także nowe. 
– Taka infrastruktura jest już na-
szym standardem. Zapewniam, 
że wszystkie programy zdrowotne 
będą kontynuowane, szczególnie te 
kierowane do kobiet. Zdrowie i ży-
cie naszych mieszkanek i mieszkań-
ców jest priorytetem. To jedna z naj-
ważniejszych inwestycji każdego 
samorządowca – podkreślał Krzysz-
tof Nester, wiceburmistrz Polkowic, 
zapewniając jednocześnie o wspar-
ciu polkowickiej przychodni. W tej 
sprawie prowadzi już rozmowy z in-
nymi samorządowcami. 
– Widać dużo pracy, która została 
włożona w modernizację tej przy-
chodni. Mocno kibicuję władzom 
gminy, żeby z jednej strony oczy-
wiście modernizowali ten obiekt 
w miarę możliwości, ale też pamię-
tajmy, że ogromną szansą na zmia-
nę, na modernizację dają środki 
unijne i to akurat ta przestrzeń, 
o której możemy wspólnie rozma-
wiać – zapewnia Jarosław Rabczen-
ko, legnicki samorządowiec. 
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Danuta 
Dawidowicz 

 POŁOŻNA ŚRODOWISKOWA 
PCUZ

My nie tylko w czasie ta-
kiej akcji edukujemy, ale 
przez cały rok w gabine-
cie laktacyjnym. Kobieta, 
która regularnie wyko-
nuje samobadanie piersi 
potrafi wyczuć najmniej-
szą zmianę. 

Krzysztof 
Nester

WICEBURMISTRZ POLKOWIC

Taka infrastruktura jest 
już naszym standardem. 
Zapewniam, że wszyst-
kie programy zdrowot-
ne będą kontynuowane, 
szczególnie te kierowane 
do kobiet. Zdrowie i  ży-
cie naszych mieszkanek 
i  mieszkańców jest prio-
rytetem. To jedna z  naj-
ważniejszych inwestycji 
każdego samorządow-
ca.
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Można już korzystać z tomografu 
Od ponad tygodnia mieszkańcy gminy Polkowice korzystają z pracowni tomografii komputerowej w przychodni. Badania są bezpłat-
ne w ramach gminnego zadania polityki zdrowotnej, do czasu rozstrzygnięcia konkursu w Narodowym Funduszu Zdrowia. To nie ko-
niec nowości. W planach jest rozbudowa placówki o skrzydło szpitalne, z rezonansem magnetycznym. 

Pierwszym pacjentem pracowni to-
mografii komputerowej był mieszka-
niec osiedla Polkowice Dolne. 
– To jest podobnie, jak podczas prze-
świetlenia klatki piersiowej, tylko tu 
badanie jest na leżąco – mówi Kazi-
mierz Horbas. – Polecenia: „oddy-
chać, nie oddychać” wydawane są 
przez prowadzącego badanie. Tomo-
graf jest bardzo potrzebny. Nie trzeba 
jeździć do innych miast, bo wszystko 
jest na miejscu, blisko. Dla Polkowic 
to super sprawa. Gratuluję wszyst-
kim i życzę, żeby przede wszystkim 
nie chorowali, a jak ktoś zachoruje, to 
pomoc jest naprawdę dobra – dodaje. 
Obecnie z badania tomografem bez-
płatnie korzystają polkowiczanie, 
a finansowane są one z budżetu gmi-
ny. 
– Pierwszego dnia przebadaliśmy 
około trzydziestu pacjentów – mówi 
Paweł Gambal, prezes Polkowickiego 
Centrum Usług Zdrowotnych. 

– W zależności od tego, jakie to bę-
dzie badanie, skomplikowane czy 
jakieś prostsze, jesteśmy w stanie ro-
bić od kilkunastu do nawet sześćdzie-
sięciu badań dziennie. Szacujemy, że 
rocznie możemy przyjąć maksymal-
nie osiem tysięcy pacjentów. 
Pracownia tomografii komputerowej 
w przychodni to jedna z największych 
inwestycji w tej kadencji samorządu. 
Pacjenci mogą rejestrować się w ra-
mach ponadlimitowych świadczeń 
gwarantowanych w zakresie TK pod 
numerem telefonu: 76 745 04 27.
Przypominamy, że koszt powstania 
pracowni tomografii komputerowej 
to blisko sześć milionów złotych. 
Wart prawie trzy miliony tomograf 
przychodnia otrzymała z Agencji 
Rezerw Strategicznych. Drugie tyle 
kosztowała adaptacja pomieszczeń 
sfinansowana przez gminę Polkowi-
ce i PCUZ. 
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Szanowni Państwo! Drodzy Polkowiczanie! 
Z okazji Świąt Wielkanocnych proszę przyjąć 
najserdeczniejsze życzenia. 
Niech tajemnica Nocy Zmartwychwstania i radość 
Wielkanocnego poranka przyniosą nam wszystkim duchowe 
pokrzepienie i wzmocnią w nas nadzieję. Niech świąteczne 
spotkania pełne będą życzliwego uśmiechu i wzajemnego 
szacunku, a także radości, optymizmu i nadziei!

Łukasz Puźniecki

Burmistrz Polkowic

GR
AF

IK
A:

 M
.K

IS
IE

CK
I

Łukasz 
Puźniecki 

BURMISTRZ POLKOWIC

Niech ten sprzęt służy 
mieszkańcom Polkowic 
jak najdłużej i  jak naj-
lepiej, ale to nie wszyst-
ko. Przygotowany jest 
projekt techniczny pod 
rozbudowę przychod-
ni o  skrzydło szpitalne, 
w którym między innymi 
stanie rezonans magne-
tyczny.
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GMINA JEST KOBIETĄ

Pobiegli w spódnicach 
Dzień Kobiet obfitował w wiele przedsięwzięć dla polkowicza-
nek. Po raz pierwszy w historii miasta Polkowicka Rada Kobiet 
zorganizowała „Bieg w spódnicy”. Co ciekawe, nie było ograni-
czeń co do płci. Wystarczył fakt biegania w spódnicy.

Dzień Kobiet w Klubie Seniora 
Były życzenia, piękne róże, prezenty i dużo radości. W Klubie 
Seniora, działającym przy Polkowickim Centrum Usług Zdrowot-
nych, władze gminy spotkały się z paniami, a okazją do tego 
były obchody Dnia Kobiet, które w naszym mieście trwały prak-
tycznie przez cały marzec pod hasłem Kobiece Polkowice. 

I Kongres Kobiet Zagłębia Miedziowego w Głogowie 
W zamyśle organizatorek kongres poświęcony był kobietom zrzeszonym w kołach gospodyń wiejskich. Wzięły w nim udział także 
polkowiczanki.

W województwie dolnośląskim za-
rejestrowanych jest ponad 550 kół 
gospodyń wiejskich, co oznacza, że 
co najmniej 16 500 osób jest człon-
kami tych organizacji. Z tego właśnie 
powodu kongres był im dedykowany 
i organizacjom pozarządowym z na-
szego regionu. Organizatorki chcą, 
aby każdy kolejny kongres był dedy-
kowany innemu tematowi przewod-

niemu.
– Jako prezes Koła Gospodyń Wiej-
skich „Żurawianki” pomyślałam 
o tym, żeby nasza praca była szerzej 
kontynuowana – mówi Agnieszka 
Pieńkoś, współorganizatorka I Kon-
gresu Kobiet Zagłębia Miedziowego. 
– Liczę na współpracę, na wymianę 
doświadczeń między KGW. Nie po-
doba mi się to, co zaobserwowałam 

– takie dążenie do rywalizacji, ciągle 
organizowane są jakieś konkursy. Ja 
nie jestem na nie nastawiona. Jestem 
nastawiona na działanie, na współ-
pracę. I dlatego tutaj jestem. Chcia-
łabym poznać wszystkie obecne tu 
panie i nawiązać dobre kontakty. Nie 
chcę żebyśmy zamykały się w bań-
ce jednego KGW, tylko żeby działać 
w szerszym gronie. To nam daje siłę. 

Jakieś cykliczne spotkania pomiędzy 
gminami czy powiatami mogłyby być 
ciekawe.
Sala Teatru Gryphiusa w Głogowie 
wypełniła się po brzegi. Wśród de-
legatów można było dostrzec także 
mężczyzn – polityków i samorządow-
ców.
– To bardzo istotne wydarzenie w na-
szym regionie – mówi Łukasz Puź-
niecki, burmistrz Polkowic. – Porusza 
kwestie związane z równouprawnie-
niem. Mimo tego, że kobiety wiele 
wysiłku wkładają w życie publicz-
ne, to nie są traktowane jednakowo 
z mężczyznami. Jest to też spotkanie 
pokazujące wizję regionu z perspek-
tywy kobiet. Na politykach ciąży dziś 
trudne zadanie, by te nierówności 

znosić i wsłuchiwać się w głos ko-
biet, który dochodzi m.in. z takich 
wydarzeń. To kobiety, decydując się 
na wejście w politykę, w działalność 
publiczną, powinny być ambasador-
kami tych pozytywnych zmian. Wi-
dok bardzo dużej ilości polkowicza-
nek w sali cieszy. Zasugerowałem, że 
chciałbym, aby drugi kongres odbył 
się właśnie u nas, w Polkowicach. To 
byłoby niezwykłe wydarzenie. Cieszę 
się, że pomimo różnic zawodowych 
czy politycznych panie z Polkowic są 
tutaj razem. Gratuluję tej aktywności, 
gratuluję obecności i za nią bardzo 
dziękuję – dodaje.
Wśród uczestniczek nie zabrakło 
przedstawicielek gminy Polkowice.

Dariusz Szymacha 
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Joanna 
Furmańska

KOORDYNATORKA KONGRESU 
NA POWIAT POLKOWICKI

Mamy nadzieję, że to do-
piero początek naszych 
działań i  kongresów bę-
dzie więcej. Chcę wspie-
rać kobiety, pokazywać 
im, że można wychodzić 
poza strefę komfortu 
i robić dużo dobrego dla 
społeczeństwa. 

Magdalena 
Orłowska 
-Grygiel 
PREZESKA KGW 

W KAŹMIERZOWIE

Inicjatywa burmistrza 
Puźnieckiego, by na-
stępny kongres odbył 
się w  Polkowicach jest 
godna uwagi. Przecież 
mamy się czym pochwa-
lić, mamy wiele pań ak-
tywnie działających. 

Dorota 
Szubała 

SOŁTYSKA MOSKORZYNA

Chcę tutaj nawiązać nowe 
znajomości. Na pewno 
znajdą się tutaj inspira-
cje i  nowe materiały do 
działania. Nieocenione są 
właśnie nowe znajomo-
ści, z nich czerpie się bar-
dzo dużo. Takie spotkanie 
integruje nas i daje nowe 
impulsy do działania. 
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 Zapraszali do swojej szkoły 
W Szkole Podstawowej nr 4 odbyły się Dni Otwarte. Do szkoły przyszły maluchy, które od września zostaną uczniami. Mogły zobaczyć 
jak wygląda szkoła od wewnątrz i wziąć udział w wielu pokazach i zabawach.

Kilkudziesięciu przedszkolaków 
przyszło obejrzeć szkołę, w której, 
być może, będą się uczyć w nowym 
roku szkolnym. Wszyscy z nich 
otrzymali indeksy, w których mogli 
zaliczać poszczególne zadania i po-
kazy, jakie przygotowali dla nich 
uczniowie i nauczyciele.
– Bardzo cieszymy się, że frekwen-
cja dopisała, dzieci świetnie się 
bawiły, a my razem z nimi – mówi 
Katarzyna Cirko, nauczycielka na-
uczania początkowego. – Jest to 
dla nas okazja do przedstawienia 
oferty szkoły, tego co mamy tutaj 
do zaoferowania jeżeli chodzi o pra-
cę z dziećmi. W takim dniu dzieci 
mogą spodziewać się dużo zabawy, 
w której są elementy edukacyjne, 
tak też staramy się prowadzić zaję-
cia w szkole – dodaje.
Do zdecydowania się na „czwórkę” 
zachęcali też uczniowie.
– Bardzo mi się podoba, że w naszej 
szkole jest dużo zajęć dodatkowych, 
takich jak SKS i inne zajęcia sporto-
we – mówi Hania.
– Chcę chodzić do tej szkoły. Tutaj 
są fajni nauczyciele – dodaje Kor-
nelia.
– Możemy tutaj rozwijać swoje 
talenty. W szkole jest rodzinna at-
mosfera, lubimy naszych nauczy-
cieli i zajęcia na świetlicy – z uśmie-
chem mówią Milena i Lena.
Do szkoły może trafić już drugie 

pokolenie uczniów. Swoje dzieci 
przyprowadzają na Hubala pierwsi 
jej absolwenci.
– Jestem w trakcie wyboru szkoły 
dla mojej starszej córki i zwiedzamy 
mury mojej starej szkoły – mówi pani 
Kamila. – Jestem pierwszym rocz-
nikiem, który z tej szkoły wyszedł. 
Jestem zadowolona i skłaniam się ku 
złożeniu tutaj dokumentów córki.
Szkoła planuje, że tworzone nowe 
klasy pierwszoklasistów nie będą li-
czyły więcej niż 20 dzieci.
– Planujemy otworzyć trzy oddziały 
klas pierwszych i mam nadzieję, że 
tak się stanie, gdyż zainteresowanie 
„czwórką” z roku na rok wzrasta – 
mówi Mariola Król, dyrektor Szkoły 
Podstawowej nr 4 w Polkowicach. – 
Oczywiście promujemy szkołę. I pro-
mujemy ją przez cały czas. O promo-
cji nie możemy mówić tylko w czasie 
rekrutacji. Stwarzamy szkołę nowo-
czesną ale przede wszystkim przyja-
zną dla ucznia. Przyjazna w różnych 
obszarach, począwszy od metod na-
uczania stawiamy na pracę projekto-
wą, zespołową, na odkrywanie świata 
przez uczniów. Przyjazną w ocenia-
niu, w sposób niestresujący dziecka. 
I co ważne z szacunkiem dla ucznia. 
Tych, którzy nie mogli być z nami 
podczas Dni Otwartych zapraszam 
na wirtualne drzwi otwarte udostęp-
nione na stronie internetowej szkoły.
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„Czwórka” ma własny sztandar 
To była długo oczekiwana i bardzo uroczysta chwila. Szkoła Podstawowa nr 4 im. Marii Skłodowskiej-Curie w Polkowicach może po-
szczycić się sztandarem. To symbol tradycji i historii, łączący tych, którzy opuszczają progi szkoły, jak i obecnych oraz przyszłych jej 
uczniów. 
„Czwórka” powstała w 2017 roku 
z przekształcenia gimnazjum nu-
mer dwa i początkowo to jego 
sztandar eksponowano podczas 
różnych uroczystości, bo jeszcze 
przez dwa kolejne lata uczyły się 
w niej ostatnie klasy gimnazjalne. 
Co prawda pojawiła się wtedy ini-
cjatywa zakupu nowego sztandaru, 
ale plany te pokrzyżowały pande-
mia i zdalne nauczanie. 20 marca 
2024 zostanie zapamiętany jako fi-
nał wszelkich starań i dzień wielkiej 
radości, szczególnie pracowników 
oraz uczniów „czwórki” . 
– W końcu mamy nasz sztandar i je-
steśmy z tego bardzo dumni – mówi 
Lena z klasy VII a. 
– Dużo rozmawialiśmy o sztanda-
rze. Za rok nas tu już nie będzie i cie-
szymy się z tego, że możemy w tym 
wydarzeniu uczestniczyć – dopowia-
da Hanna, także siódmoklasistka. 
Uroczystość odbyła się w sali gimna-
stycznej, z udziałem między innymi 
pocztów sztandarowych polkowic-
kich szkół, władz gminy Polkowice 
i radnych miejskich. Wśród gości 
byli fundatorzy sztandaru, którym 
dyrektor szkoły jest szczególnie 
wdzięczna. 
– Kiedy klasy gimnazjalne opuściły 
mury szkoły, i nie mieliśmy sztanda-

ru, powstała taka pustka – wspomi-
na Mariola Król, dyrektor SP nr 4. 
– Nie mogliśmy w pełni celebrować 
szkolnych uroczystości, a teraz jest 
to możliwe. Mamy bardzo wielu fun-
datorów sztandaru, a głównymi są 
gmina Polkowice i Rada Rodziców. 
Dla nich zakupiliśmy pamiątkowe 
gwoździe – dodaje. 
– To wyjątkowy dzień nie tylko dla 
szkoły, ale również dla całej lokalnej 
społeczności – podkreśla Łukasz 
Puźniecki, burmistrz Polkowic. – 
Sztandar oznacza pewne wartości, 
pewną historię, którą ta szkoła ma 
za sobą i którą będzie budować. To 
bardzo ważne, bo wokół sztandaru 
się jednoczmy i on obrazuje to, co 
jest dla nas bardzo ważne. Ucznio-
wie tej szkoły, nauczyciele, rodzice 
te wartości będą nieść w sztafecie 
pokoleń, która będzie budować 
nie tylko społeczność tej szkoły, ale 
także społeczność całych Polkowic 
– dodaje. 
Uroczystość uświetniły występy ar-
tystyczne uczniów, a zakończyło ją 
zwiedzanie szkoły połączone z pre-
zentacją zdjęć upamiętniających 
osiągnięcia uczniów i nauczycieli od 
2017 roku, czyli powstania „czwór-
ki”. 

ULK
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OGŁOSZENIA DROBNE

SPRZEDAM
Sprzedam działkę budowlaną 

w Krępie 11 a, położona na skraju 
wsi, przy lesie, cisza i spokój, 

media na miejscu, cena 60 tys. zł. 
tel. 884 354 463

Działkę o powierzchni 1,174 ar, 
łąka i las, Polkowice Dolne, działka 

nr 765. tel. 781 459 418

Mieszkanie bezczynszowe o pow. 
41,9 m² plus balkon oraz piwnica, 

po generalnym remoncie z pełnym 
wyposażeniem, gotowe do 

zamieszkania. Usytuowane na 3 
piętrze, ul. Głogowska, Polkowice. 

Niskie koszty utrzymania. Cena 
255 tys. zł. tel. 697 869 639

Klimatyzacja dom, biuro, 
mieszkanie, sprzedaż, montaż, 

serwis. Np. AUX 12FH 3,5kW około 
3,5 tys. montujemy klimatyzatory 
wielu producentów. Urządzenia 

grzewczo-chłodzące. Gwarancja 5 
lat. tel. 514 475 151

Mieszkanie 83 m² ul. Ociosowa, 
składa się z 4 oddzielnych pokoi, 

kuchni, łazienki, WC. W kuchni są 
meble w zabudowie. 

W mieszkaniu są 3 szafy wnękowe 
oraz oddzielna duża garderoba. 

Mieszkanie nie wymaga remontu, 
jest gotowe do zamieszkania. Do 

mieszkania przynależy duża 
piwnica o powierzchni 9.3m. Cena 

429 000 zl, do negocjacji.  
 tel. 697 107 053

Działka budowlana o pow. 19 arów, 
Sobin, ul. Kryształowa. Cicha 

okolica, centrum w Sobinie. Media 
w bliskiej odległości 

wybudowanych nowych domów 
100 m. tel. 663 533 357

Mieszkanie Polkowice ul. Kolejowa 
38 m², 3 piętro. 2 ustawne pokoje, 
kuchnia, wc, łazienka, przedpokój. 

Dwustronny układ.  
 tel. 515 048 656

Mieszkanie po kapitalnym 
remoncie, I piętro o powierzchni 

37,20 m². tel. 605 692 679

Sprzedam mieszkanie 2 pokojowe 
o pow. 42 m² na 4 piętrze 

w budynku czteropiętrowym przy 
ul. Legnickiej 13 w Polkowicach. 

tel. 784 655 430

Sprzedam działkę budowlaną 
w Krępie 11a, położona na skraju 

wsi, przy lesie, cisza i spokój, 
media na miejscu, cena 60 tys. zł. 

tel. 884 354 463

Mieszkanie 61m². 3 pokoje, 
kuchnia, wc, łazienka, balkon + 

piwnica ok. 6-7m² IV piętro, 
Polkowice ul. Kolejowa. Cena 330 

tys. Stan do zamieszkania.  
 tel. 516 669 758

Mieszkanie na 1 piętrze ul. 11 
lutego 38 m² 230 tys. zł.  

 tel. 607 362 900

Sprzedam działkę na ROD 
Barbarka. tel. 603 523 706

Mieszkanie trzypokojowe 
o powierzchni 55,4 m², 

usytuowane na dziesiątym piętrze 
w wieżowcu. Do mieszkania 

przynależy komórka na półpiętrze 
o powierzchni 3,56 m² oraz 

piwnica o powierzchni 1,5 m².  
 tel. 668 426 511

Działka uzbrojona w Komornikach, 
powierzchnia 44 ary.  

 tel. 698 085 515

Mieszkanie o pow. 86 m², 4 pokoje, 
kuchnia, wc i łazienka, komórka, IV 
piętro w 10 piętrowym bloku przy 

ul. Sztygarskiej w Polkowicach, 
cena 405 000 zł. tel. 506 145 545

Mieszkanie 46m² w Chocianowie. 
Piwnica 5m, 2 pokoje na II piętrze, 

balkon, środkowa klatka, 
dwustronne, blok trzypiętrowy. 

Czynsz 391 zł + media. Mieszkanie 
należy do wspólnoty. Czworonogie 

zwierzaki mile widziane.  
 tel. 519 386 783

Mieszkanie do remontu 3 
pokojowe z balkonem 
o powierzchni 44,5 m² 

usytuowane na czwartym piętrze 
w bloku czteropiętrowym na 
osiedlu Sieńkiewicza. Cena 

191.000 zł. tel. 669 446 850

Sprzedam kredens, meblościankę 
dębową o długości 3,30 m + stół 

i 4 krzesła. W bardzo dobrym 
stanie. tel. 782 066 781

Sprzedam 2 rowery – damkę 
i górala. Stan bardzo dobry.  

 tel. 606 124 637

Mieszkanie 64,2 m², 3 pokoje, 
kuchnia z aneksem, łazienka, 
toaleta, loggia, III piętro ul. 

Skrzetuskiego w Polkowicach, cena 
410 000zł tel. 506 145 545

Mieszkanie w Polkowicach 30m², 
IV piętro, cena 175 tys. do 

negocjacji. Więcej informacji 
telefonicznie. tel. 530 823 694

Mieszkanie własnościowe, 
częściowo umeblowane, po 

remoncie, ul. 11 Lutego, czwarte 
piętro. Cena do negocjacji.  

 tel. 609 685 550

Działka budowlana o pow. 19 
arów. Sobin, ul. Kryształowa. Cicha 
okolica, centrum w Sobinie. Media 

w bliskiej odległości 

wybudowanych nowych domów 
100 m. tel. 663 533 357

Sprzedam rozpoczętą budowę 
domu jednorodzinnego 

w Smardzowie, na działce 
o powierzchni 11,66 ara. Stan 

surowy. Cena do negocjacji.  
 tel. 502 569 082

Działkę budowlaną, 16,4 ar, przy ul. 
Przemkowskiej w Polkowicach.  

 tel. 781 459 418

Zmywarka do zabudowy, 
szerokość 45 cm na gwarancji, 
oryginalnie zapakowana, typ 

AMICA dim44c6tboid, cena 1000 
zł. tel. 795 239 906

DREWNO KONSTRUKCYJNE: C24, 
KVH, BSH, łaty, k-łaty, podbitka, 
deska elewacyjna i podłogowa. 

Skład drewna Polkowice ul. 
Legnicka 16. tel. 692 222 802

Sprzedam dużą działkę rekreacyjną 
ROD Miedzianka, 5 ar. Altana 

murowana po generalnym 
remoncie. Prąd i woda oraz 

studnia. Drzewa owocowe krzewy 
i kwiaty. Działka narożna przy lesie, 

tylko jeden sąsiad. Cisza spokój, 
idealne miejsce na odpoczynek. 

tel. 608 533 159

KUPIĘ
Maszyny rolnicze sprawne lub 
uszkodzone. Odbiorę osobiście. 

Kupię garaż w Polkowicach.  
 tel. 604 477 221

Kupię używane kuchenki, lodówki, 
stare akumulatory.  
 tel. 609 249 127

Kupię auta sprawne i uszkodzone, 
osobowe, dostawcze, terenowe. 

tel. 693 544 030

Mieszkanie za gotówkę do II piętra, 
może być do remontu lub 

zadłużone. tel. 507 126 941

Busa – może być do remontu, do 
10 tys. zł, mieszkanie do drugiego 

piętra w Polkowicach, Lubinie, 
Głogowie. Lawetę lub przyczepkę 
samochodową. Kupię auto do 10 
tys. zł sprawne, uszkodzone lub 
powypadkowe. Rozważę każdą 

propozycję. tel. 604 477 221

Mieszkanie, może być do remontu 
lub zadłużone. Rozważymy każdą 

propozycję. tel. 796 528 023

Mieszkanie w Polkowicach, 
kawalerka lub ok 40-60 m². Może 

być zadłużone lub do remontu.  
 tel. 576 181 481

Kupię garaż w Polkowicach. Może 
być do remontu. tel. 725 896 226

USŁUGI
Minikoparka – wykopy 

fundamentowe, ogrodzeniowe, 
wodno-kanalizacyjne, kable, 

równanie terenu. tel. 500 001 992

Autopomoc, holowanie i transport 
samochodów osobowych, maszyn 

rolniczych. tel. 782 743 745

Przeprowadzki, szybko, sprawnie – 
TANIO. tel. 604 477 221

PLUSKWY, KARALUCHY itp. to nie 
problem. BOMBA i po problemie. 

tel. 514 475 151

Fachowiec z doświadczeniem 
budowlanym podejmie się 

remontu lub budowy domu, 
zabudowy wiat garażowych, itp. 

tel. 517 151 647

Złomowanie pojazdów, kasacja 
samochodów. tel. 730 107 013

Drobne naprawy z zakresu 
hydrauliki, elektryki, montaż mebli. 

tel. 881 542 174

Wywóz rzeczy gabarytowych. 
Opróżnianie piwnic, działek, 

mieszkań z niepotrzebnych mebli 
i innych rzeczy. Transport busem, 
przeprowadzki. tel. 881 542 174

Poszukuję opiekunki całodobowej 
do starszego pana chorego na 

Alzheimera, Polkowice.  
 tel. 502 713 991

Prace ogrodowe, koszenie 
trawników (przy domu, na działce), 

wycinka, cięcie drzewa.  
 tel. 792 619 245

Kasacja pojazdów, złomowanie 
samochodów, własny transport, 

skup aut za gotówkę, auta 
sprawne i uszkodzone.  

 tel. 693 544 030

Renowacja mebli tapicerowanych 
współczesnych i antycznych.  

 tel. 452 889 514

Przywiozę drzewo, piasek, 
materiały budowlane. Wywiozę 

gruz. tel. 609 249 127

WYNAJMĘ
Posiadam duży pokój do wynajęcia. 

Opłata w całości 900 zł.  
 tel. 723 507 041

Wynajmę mieszkanie 
w Polkowicach przy ulicy 

Górników również dla firm do 
pięciu osób. Dwa osobne pokoje, 
duża jasna kuchnia, łazienka i WC. 

Na drugim piętrze. W pobliżu 
szkoła, przedszkola, place zabaw 
i sklepy. Koszt miesięczny 1000 zł 
plus opłaty (media). Czynsz około 

650 złotych. tel. 605 990 598

Garaż przy ul. Polnej, po remoncie, 
tylko na przechowywanie 

samochodu. tel. 697 030 650

Wynajmę lokale o pow. 78m² 
i 36m² na sklep lub inną 

działalność. Lokale znajdują się 
w ciągu komunikacyjnym przy ul. 
Miedzianej 20. Istnieje możliwość 

połączenia lokali w jeden.  
 tel. 501649387 lub 500119448

Wynajmę mieszkanie 3 pokojowe, 
63 m² w Polkowicach, ul. 

Paderewskiego. Cena 2400 za 
miesiac + opłaty. tel. 735 285 362

Wynajmę mieszkanie 2 pokojowe 
na 2 piętrze 51 m², częściowo 
umeblowane. tel. 535 170 628

Do wynajęcia apartament na 
parterze, 30 m² po remoncie, obok 

duży parking. tel. 694 497 830

Wynajem mieszkania po remoncie 
ul. Miedziana, 10 piętro, 2 pokoje. 

Instalacja elektryczna nowa, 
panele w przedpokoju nowe. 
Kuchnia, łazienka, ubikacja – 

kafelki. Proszę o kontakt 
telefoniczny, tel. 500 457 392

Garaż na ul. Browarnej.  
 tel. 608 398 432

Wynajmę lokal na ul. Ociosowej 
w Polkowicach, 50 m², 

wyposażone zaplecze, dwa 
pomieszczenia usługowe, lokal 

klimatyzowany, rolety 
antywłamaniowe, balkon, wysoki 

standard. tel. 884 800 098

INNE
Korepetycje z języka angielskiego. 

Nadrabianie materiału, 
przygotowanie do egzaminu 

8-klasisty, matura. Zajęcia 
w Polkowicach. tel. 662 958 504

Korepetycje z matematyki, 
indywidualne nauczanie, zakres 
materiału szkoła podstawowa 

i średnia. tel. 661 367 712

Korepetycje z matematyki (udziela 
nauczyciel). tel. 606 408 389

Komputerowa diagnostyka 
samochodowa. Kasowanie błędów. 
Dojazd do klienta. tel. 881 542 174

Oddam ziemię za darmo 25 t 
w Sobinie. Załadunek i transport 

we własnym zakresie.  
 tel. 691 228 004

Korepetycje z języka angielskiego 
i niemieckiego. Dzieci, młodzież 
i dorośli – lekcje indywidualne. 

Wszystkie poziomy.  
 tel. 506 432 678

OGŁOSZENIA NALEŻY WYSYŁAĆ NA E– MAIL:
OGLOSZENIA@GMINA.POLKOWICE.PL

AKTUALIZACJA CO MIESIĄC

SPRZEDAJ, KUP, 
WYNAJMIJ
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GOŚĆ WYDANIA

Nester: Nie boję się wyzwań
Dobiega końca obecna kadencja samorządu. Na ostatniej prostej, swoją wiedzą i doświadczeniem, burmistrza Łukasza Puźnieckiego 
wsparł Krzysztof Nester, który jest obecnie jedynym jego zastępcą, a z którym rozmawia Edyta Drzymała. 

Do końca tej kadencji samorządu 
pozostało niewiele czasu, a pan 
dopiero co zagościł w polkowickim 
Ratuszu. Czy po tych kilku tygo-
dniach na stanowisku wiceburmi-
strza naszej gminy ma pan wnioski 
na przyszłość? 

To fakt, zostałem powołany przez 
pana burmistrza Łukasza Puźniec-
kiego niecałe dwa miesiące temu. 
Ta decyzja nie wzięła się jednak, jak 
niektórzy negatywie komentują – 
„z sufitu”. Od kilkunastu lat jestem 
samorządowcem. Burmistrz na tej 
ostatniej prostej postanowił skorzy-
stać z mojej wiedzy i doświadczenia 
politycznego, a także z kontaktów, 
które przez lata wypracowałem po 
to, aby budować mocną pozycję Pol-
kowic na przyszłość. Jest to również 
związane ze zmianami, jakie nastały 
w Polsce po 15 października 2023 
roku. Te dwa miesiące dały mi moż-
liwość spojrzenia od wewnątrz na to, 
jak funkcjonuje gmina. Oczekiwania 
mieszkańców są bardzo duże. Po-
przeczka jest ustawiona wysoko, a ja 
nie boję się wyzwań. Jest to trudna ka-
dencja, a szczególnie jej końcówka, ze 
względu na skomplikowane sytuacje 
polityczne. Biorę pełną odpowiedzial-
ność za to, co się dzieje w Urzędzie 
Gminy Polkowice i za te projekty, któ-

re zostały rozpoczęte przez obecnego 
burmistrza i jego zastępców, których 
dziś już z różnych powodów nie ma. 
Potrzebna jest silna ręka, decyzyjność 
i konkretny lider, który to wszystko 
zepnie w całość. Jestem do tego goto-
wy. 

Mówi pan, że bierze odpowiedzial-
ność za rozpoczęte projekty. Co 
według pana należy kontynuować? 

Przede wszystkim należy kontynu-
ować programy społeczne i zdro-
wotne, skierowane do mieszkańców 
naszej gminy. Nie należy też zwal-
niać tempa inwestycji w rozwój przy-
chodni zdrowia, ale również istotne 
jest budownictwo mieszkaniowe czy 
poprawa infrastruktury komunika-
cyjnej: tak dróg, chodników, jak i ście-
żek rowerowych. Burmistrz Łukasz 
Puźniecki rozpoczął wiele dobrych 
projektów, które należy kontynuować 
i jestem gotów realizować je z nową 
energią. Oczywiście, zgadzam się, że 
nie wszystko dotychczas było idealne, 
co jest wykorzystywane teraz przez 
opozycję w kampanii wyborczej. 
Uważam jednak, że szkoda czasu 
mieszkańców na wytykanie tego, co 
było źle. Teraz jest czas, aby przedsta-
wić polkowiczanom, co chcemy z tym 
zrobić. Ja ten plan i pomysł na wszyst-

kie bolączki mam i jestem gotów je 
realizować. 

Mówi pan, że opozycja wytyka błę-
dy. Kim jest ta opozycja? I właści-
wie czyje błędy wytyka?

Kandydaci na burmistrza Polkowic, 
wszyscy oprócz mnie, są radnymi 
rady miejskiej obecnej kadencji. To 
oni podejmowali decyzje dotyczące 
funkcjonowania naszej gminy przez 
te pięć i pół roku. To przecież rada 
miejska jest ciałem uchwałodaw-
czym, a burmistrz – wykonawczym. 
Innymi słowy, to radni większością 
głosów podejmują decyzje dotyczące 
działania samorządu, a burmistrz po-
tem te uchwalone kwestie realizuje. 
Tak się ułożyło w tej kadencji, że wszy-
scy obecni radni i jednocześnie kan-
dydaci na burmistrza przez jakiś czas 
byli w koalicji rządzącej. Uważam, że 
dziś trzeba się uderzyć w pierś i wziąć 
odpowiedzialność za współrządzenie 
gminą. Być może te niedociągnięcia 
wynikają z braku umiejętności roz-
mów, chęci dialogu i współpracy. Lu-
dzie oczekują odpowiednich działań 
i efektów tych działań, jakie przynosi 
prowadzenie lokalnej polityki. Miesz-
kańców naprawdę nie interesuje to, 
nad jakimi drobnostkami się kłócimy. 
Interesuje ich natomiast efekt w po-

staci tego, co na co dzień ich otacza. 
Czyste sąsiedztwo, bezpieczeństwo, 
możliwość szybkiego załatwienia 
swoich spraw, komfortowy dojazd do 
miejsca pracy, szkoły, ale też parkingi, 
mieszkania, odpowiednia polityka 
socjalna i zdrowotna. W samorządzie 
najważniejsi są mieszkańcy, a nie spo-
ry i kłótnie przedstawicieli lokalnych 
władz, tak jak to ma miejsce w ostat-
nich latach. Ja mam łatwość w pro-
wadzeniu rozmów ze wszystkimi, bez 
względu na przynależność. 

Jakie ma pan doświadczenie, aby 
dziś mówić o lokalnej polityce?

Polityką zajmuję się od szesnastego 
roku życia. Przeszedłem wiele szcze-
bli, od młodzieżowej rady miejskiej, 
przez różne młodzieżówki i organiza-
cje, które aktywizowały młodzież, po 
funkcjonowanie w Radzie Powiatu 
Polkowickiego przez ostatnie osiem-
naście lat. Połowa mojego życia to 
samorząd. Doświadczenie mam duże 
w polityce lokalnej, jak i w tej krajo-
wej. Wszystko to można wykorzystać 
i przekuć w sukces Polkowic. Przez 
lata w polityce nauczyłem się tego, że 
szyldy się zmieniają, a człowiek zosta-
je. Moja żelazna zasada: moje drzwi 
są otwarte dla każdego, bez względu 
na poglądy i przynależność. Do stołu 

usiądę ze wszystkimi, niezależnie od 
partyjnego szyldu czy poglądów, co 
pokazuje moje wieloletnie doświad-
czenie. Na siódmym kwietnia nasze 
życie się nie skończy, a mieszkamy 
w małej społeczności. Uważam, że 
w kampanii wyborczej każdy z nas 
powinien tak się zachowywać, aby po-
tem móc spojrzeć w lustro. Nie warto 
palić mostów. Za chwilę pewna grupa 
ludzi, którą mieszkańcy obdarzą naj-
większym zaufaniem, będzie współ-
tworzyć politykę lokalną i współpra-
cować dla dobra ogółu. No chyba, że 
ktoś ma inne, bardziej indywidualne 
ambicje…

Wielokrotnie zarzuca się kan-
dydatom, że nie są stąd, że mają 
powiązania z innymi miastami. Jak 
to jest z panem?

W Polkowicach mieszkam od uro-
dzenia. Tu jest moje otoczenie. Chcę, 
aby wszystkim nam żyło się w na-
szym mieście bardzo dobrze. Moja 
rodzina przyjechała tu po wojnie. 
Jestem trzecim pokoleniem, które tu 
mieszka. Mój ojciec urodził się i całe 
życie mieszkał w Polkowicach. Nie 
wziąłem się znikąd. Mieszkańcy przez 
osiemnaście lat obdarzają mnie za-
ufaniem, wybierając mnie do Rady 
Powiatu Polkowickiego. 
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WIELKANOC

Spotkajmy się w przedświątecznym klimacie

Przedświątecznie z seniorami
Były życzenia, świąteczne potrawy i atmosfera domowego spotkania. Seniorzy 
życzyli sobie i innym takiej samej radości życia, jaką mają oni sami.

Kilkadziesiąt osób, głównie polko-
wickich seniorów skupionych wokół 
Klubu Senior+ „Przystanek”, ale tak-
że osób zaangażowanych zawodowo 
oraz charytatywnie w pomoc osobom 
w jesieni życia, spotkało się w Salonie 
przy kawiarni CieKawa, aby wspólnie 
świętować nadchodzącą Wielkanoc.
– Dla mnie i dla wszystkich moich 
koleżanek i kolegów seniorów, jest 
bardzo ważne, że mamy gdzie się 
spotkać przed każdymi świętami. Tu-
taj warunki są super, żeby wspólnie 
przy jednym stole złożyć sobie życze-
nia, porozmawiać i zjeść świąteczne 
przysmaki. Ja osobiście życzę na te 
święta, aby wszyscy emeryci nie sie-
dzieli w domu, tylko wychodzili do 
ludzi. Żeby nie gnuśnieli w domu, bo 
samotność to najgorsza choroba jaka 
może być – uważa Halina Antczak, od 
trzech lat członkini klubu seniora.
Lokal pod adresem Rynek 27 od wie-
lu lat służy polkowickim seniorom 
jako miejsce spotkań towarzyskich 
i klubowych. Obecny na przedwielka-
nocnym spotkaniu burmistrz Łukasz 

Puźniecki nie krył zadowolenia, że 
udało się go pozyskać na tak szczytny 
i potrzebny społecznie cel.
– Pamiętam dokładnie, jak podej-
mowałem decyzję, aby wykupić to 
pomieszczenie z rąk prywatnych 
i przeznaczyć na cel publiczny. Dziś 
jest to miejsce integracji, miejsce 
spotkań, odbywają się tu różnego ro-
dzaju warsztaty dla seniorów. Jestem 
dumny, że takie miejsce znajduje się 
w sercu Polkowic, na Rynku. Że spo-
tykają się w nim ci, którym tak wiele 
zawdzięczamy za ich wkład w rozwój 
naszego miasta – mówi Łukasz Puź-
niecki, burmistrz Polkowic.
Mimo, że do świąt zostało jeszcze 
trochę czasu, atmosfera w Salonie 
była bardzo rodzinna. Oprócz życzeń 
wielkanocnych, świątecznie zasta-
wionego stołu, nie zabrakło także 
drobnych prezentów. Burmistrzowie 
Łukasz Puźniecki i Krzysztof Nester 
otrzymali od seniorów świąteczne 
koszyczki. Sami mogli zrewanżować 
się najnowszymi albumami fotogra-
ficznymi o gminie Polkowice.

– Była to znakomita okazja, aby zło-
żyć życzenia wielkanocne wszystkim 
osobom obecnym na spotkaniu, żeby 
już teraz wczuć się w atmosferę świąt, 
choćby poprzez te wspaniałe potra-
wy, które członkowie klubu seniora 
sami przygotowali, ale i miłe prezen-
ty. Chcę podkreślić, że to wielka war-
tość, móc poczuć tę atmosferę wspól-
noty, radości i bliskości, jaka zawsze 
towarzyszy spotkaniom z naszymi se-
niorami – zaznacza Krzysztof Nester, 
wiceburmistrz Polkowic.
Klub Senior+ „Przystanek” to miej-
sce spotkań mieszkańców, którzy 
ukończyli 60. rok życia i są zaintereso-
wani różnymi formami aktywności, 
rozwoju pasji, wzajemnego wsparcia 
i integracji. Klub działa w ramach 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Pol-
kowicach. Dlatego jego członkowie 
nie tylko po to spotykają się w Salo-
nie, by wspólnie świętować, biorą tu 
także udział w warsztatach i kursach, 
po których wnętrze Salonu wypełnia 
się ich pracami.

Roman Tomczak

Drodzy Mieszkańcy, 
Wielkanoc oznacza symboliczny początek nowego życia. 
Nie bez powodu obchodzimy ją wiosną, gdy  
przyroda odradza się po zimowym letargu. 
Wraz z Wielkanocą wzbiera w nas nadzieja na  
pomyślną przyszłość. Życzę Państwu tej nadziei, 
wytchnienia od codzienności i radosnych chwil 
w rodzinnym i przyjaznym gronie. 
Wesołego Alleluja!

Krzysztof Nester

Wiceburmistrz Polkowic
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Wspólne malowanie pisanek, wielkanocny żurek, kiermasz świąteczny, a na deser warsztaty dekoro-
wania piernikowych jajek. Na przedświąteczne spotkanie na polkowickim Rynku zaprasza miesz-
kańców burmistrz Łukasz Puźniecki w poniedziałek 25 marca. 
Przed południem zaplanowane jest 
malowanie pisanek przez przed-
szkolaków i uczniów szkół podsta-
wowych. Druga odsłona spotkania 
dla wszystkich mieszkańców naszej 
gminy rozpocznie się o godzinie 16. 
Wtedy, poza pisankami, można bę-
dzie udekorować piernikowe jajka 
czy skosztować świątecznego żurku 
(więcej na str. 8). Niespodziankę 
przygotowali też włodarze miasta.
– Przedświąteczne spotkanie będzie 
doskonałą okazją do złożenia sobie 
życzeń wielkanocnych, ale będzie 
też okazją do odebrania albumu wy-

danego przez gminę Polkowice dla 
mieszkańców, który ilustruje pięk-
no naszej gminy i naszego miasta 
– mówi wiceburmistrz Krzysztof 
Nester. – Serdecznie zapraszam 25 
marca na polkowicki Rynek.
Album „Gmina Polkowice. Serce 
Zagłębia Miedziowego” to liczące 
160 stron wydawnictwo, ze zdjęcia-
mi ukazującymi wyjątkowe, mniej 
lub bardziej znane miejsca na tere-
nie naszej gminy. Zachętą do jego 
obejrzenia niech będą słowa: „Śre-
dniowieczny rodowód naszego mia-
sta napełnia dumą, ale i nakłada 

zobowiązanie troski o naszą histo-
ryczną spuściznę – czytamy we wstę-
pie burmistrza Polkowic Łukasza 
Puźnieckiego. – Robimy wiele w tym 
kierunku, przywracając pamięci wy-
darzenia i ludzi, o których kiedyś za-
pomniano, a którzy są nieodłącznym 
elementem tożsamości współczesne-
go polkowiczanina, a nawet można 
powiedzieć – jego duszy. (…) Dlate-
go podejmujemy inicjatywy – kultu-
ralne, inwestycyjne czy edukacyjne, 
aby ten most, łączący wszystkich 
polkowiczan na przestrzeni wieków, 
był coraz mocniejszy, coraz szerszy 

i coraz atrakcyj-
niejszy dla tych, 
którzy jeszcze 
się wahają, 
czy na niego 
wejść. Ta 
publikacja 
jest częścią 
tych działań 
i zachętą do po-
znania naszej 
p o l k o w i c k i e j 
ziemi”. 
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KGHM BC POLKOWICE

KGHM BC POLKOWICE – MISTRZEM POLSKI!
Koszykarki KGHM BC Polkowice w finale Orlen Basket Ligi Kobiet pokonały zespół Enea AJP Gorzów WLKP i po raz piąty zdobyły tytuł 
Mistrza Polski!

W finale Orlen Basket Ligi Kobiet 
spotkały się drużyny, które w per-
spektywie całego sezonu pre-
zentowały najrówniejszą formę. 
Mecze pomiędzy drużynami z Pol-
kowic i Gorzowa od lat wywołują 
niesamowite emocje i tak było tym 

razem. Pierwsze spotkanie za-
wodniczki KGHM BC Polkowice 
rozegrały przed własną publicz-
nością. Gospodynie rozpoczęły je 
od mocnego uderzenia. Po 10 mi-
nutach gry prowadziły już z prze-
wagą 13 punktów, wygrywając 

pierwszą kwartę 28:15. W drugiej 
– gra była bardziej wyrównana. 
Ostatecznie na przerwę polkowi-
czanki schodziły z 15-punktową 
przewagą. Po przerwie do głosu 
doszły koszykarki z Gorzowa. 
Zaczęły odrabiać straty i w pew-

nym momencie zrobiło się nie-
bezpiecznie. Na szczęście nasze 
zawodniczki utrzymały koncen-
trację i ostatecznie pokonały ry-
walki 99:88. 
Po wygranym pierwszym meczu 
przez polkowiczanki spodziewano 

się, że u siebie gorzowianki posta-
wią wysoko poprzeczkę i łatwo się 
nie poddadzą. Tak właśnie było. 
Pierwsze dwie kwarty należały 
zdecydowanie do gospodyń. Na 
przerwę schodziły z 12– punktową 
przewagą. Po przerwie zobaczyli-

FO
T. 

M
KS

 P
OL

KO
W

IC
E

FO
T. 

M
KS

 P
OL

KO
W

IC
E

FO
T. 

M
KS

 P
OL

KO
W

IC
E



www.polkowice.eu  fb.com/polkowice 1121.03.2024

KGHM BC POLKOWICE

śmy odmienioną drużynę KGHM 
BC Polkowice. Z minuty na minutę 
przewaga gorzowianek topniała, 
a do głosu coraz śmielej dochodzi-
ły polkowiczanki. Doświadczenie 
naszych podstawowych koszykarek 
i ogranie euroligowe zaowocowały 
doskonałą grą. Ostatecznie drugi 
mecz finałowy wygrały polkowi-
czanki 83:79.
Zdobycie kolejnego trofeum Mi-
strza Polski koszykarki KGHM 
BC hucznie świętowały w Polko-
wicach. Na spotkanie z zawod-

niczkami i sztabem trenerskim 
w amfiteatrze przybyły tłumy, aby 
przywitać swoje pupilki. Puchar 
mistrzyń Polski odebrał w imieniu 
mieszkańców burmistrz Łukasz 
Puźniecki.
– To już piąty tytuł mistrzyń Polski, 
więc przyzwyczajają nas zawod-
niczki do swoich sukcesów. Ale 
nie byłoby tych wielkich sukcesów 
bez walki i bez determinacji, które 
widać na treningach i na meczach. 
Chcę w imieniu wszystkich miesz-
kańców gminy Polkowice i całego 

Zagłębia Miedziowego podzięko-
wać zawodniczkom oraz sztabowi 
trenerskiemu. Podziękowania są 
zarówno za ten wspaniały sukces, 
ale także i za to, że emocje, które 
towarzyszą waszej grze są w na-
szych sercach. Za to, że Polkowice 
to już nie tylko Serce Zagłębia Mie-
dziowego, ale także koszykarska 
stolica Polski. To jest rzecz feno-
menalna! To jest rzecz, która prze-
chodzi do historii. Jesteśmy z was 
bardzo dumni i za to wszystko jesz-
cze raz z całego serca dziękujemy 

– powiedział burmistrz Puźniecki. 
O swoich odczuciach z gorącego 
przyjęcia oraz o drodze, jaką Po-
marańczowe pokonały, aby zdo-
być kolejny raz najwyższe trofeum 
w koszykówce żeńskiej, mówił 
trener naszych zawodniczek Karol 
Kowalewski: 
– Bardzo wam dziękuję za to, że 
jesteście z nami, i to od same-
go początku. Szczególnie w tych 
ostatnich meczach czuliśmy wiel-
kie wsparcie z waszej strony. Ja 
osobiście mogę powiedzieć, że 

jestem super dumny z tych dziew-
czyn, które stoją obok mnie. Które 
w każdym meczu tego sezonu od-
dawały grze swoje serce. Wierzcie 
mi, że kosztowało nas to bardzo 
dużo pracy, ale podołaliśmy zada-
niu i puchar znowu jest w Polkowi-
cach – podkreślił trener. 
Spotkanie w amfiteatrze było dla 
kibiców okazją do tego, aby poroz-
mawiać z zawodniczkami, otrzy-
mać autograf albo zrobić sobie pa-
miątkowe zdjęcie.

Ryszard Flisiewicz / Roman Tomczak 
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ROZMAITOŚCI

Dzień otwarty w UJW pełen atrakcji 
Wykłady, prezentacje w laboratoriach, warsztaty, stoiska pracodawców z regionu, strefa kół naukowych. Uczelnia Jana Wyżykow-
skiego w Polkowicach otworzyła swoje drzwi nie tylko dla tegorocznych maturzystów, ale wszystkich, którzy chcieliby rozpocząć w niej 
studia od najbliższej jesieni. 
– Chcemy nie tylko przedstawić kie-
runki, które oferujemy, ale chcemy 
również naszym przyszłym studen-
tom, mam nadzieję, pokazać ich 
perspektywy zawodowe – mówi dr 
Miłosz Czopek, prorektor UJW. – To 
jest w dzisiejszych czasach ważne, 
dlatego zaprosiliśmy firmy, z który-
mi bardzo blisko współpracujemy, 
wspólnie tworzymy programy na-
uczania. 
Stoiska pracodawców z regionu cie-
szyły się dużym zainteresowaniem, 
w tym to miedziowej spółki . 
– Jestem również absolwentką tej 
uczelni – zaznacza Martyna Kacz-
marek z działu bhp w ZG „Polkowi-
ce-Sieroszowice”, reprezentująca 
stoisko KGHM Polska Miedź S.A. 
– Bardzo nam zależy na młodych 
ludziach, którzy chcą podejmować 
naukę i pracę w naszym zakładzie. 
Informujemy młodzież o studiach 
dualnych, które można tutaj podjąć. 
Uczelnia Jana Wyżykowskiego ra-
zem z KGHM Polska Miedź weszła 
w taką formę studiowania, że na 
każdym roku, w każdym semestrze 
trzech najlepszych studentów otrzy-
muje stypendium naukowe, które 

pozwala pokryć cały semestr nauki. 
Wielokrotnie miałam szczęście być 
stypendystką KGHM. Jest to ogrom-
ne wyróżnienie, ale również duże 
wsparcie finansowe – podkreśla. 
W programie dnia otwartego były 
również pokazy w laboratoriach, 
warsztaty i wykłady, między innymi 
na temat sztucznej inteligencji w za-
rządzaniu, górnictwa kosmicznego 
– jako mrzonka czy realna przy-
szłość, ale też hejtu w mediach spo-
łecznościowych. W UJW aktywnie 
działają też koła naukowe: informa-
tyków i mechatroników, górników 
i geologów, studentów psychologii 
czy administratywistów, a także pro-
mocji i marketingu ProMa. 
– Przeprowadzamy prace badawcze, 
bierzemy udział w konferencjach 
zarówno na szczeblu krajowym, jak 
i międzynarodowym – mówi Emilia 
Wawrzyniak z koła naukowego Pro-
Ma. 
Niebawem tegoroczni maturzyści 
staną przed ważnymi wyborami. 
– Z natury jestem ścisłowcem i sto-
ję teraz na rozdrożu. Zastanawiam 
się, czy bardziej pójść w stronę prze-
mysłu, czy zostać automatykiem 

robotykiem, albo pójść w stronę 
IT i programowania – wymienia 
Gracjan Komarnicki z klasy o pro-
filu: mechatronika w Zespole Szkół 
w Chocianowie. – To jest bardzo 
ważny wybór, bo rzutuje na to, jak 
będzie wyglądała nasza przyszłość 
– dodaje. 

– Ogólnie interesuje mnie psy-
chologia, jest to ciekawy kierunek 
– mówi Jula z Zespołu Szkół im. 
Narodów Zjednoczonej Europy 
w Polkowicach. 
W zeszłym roku akademickim 
oferta UJW wzbogaciła się o psy-
chologię (studia pięcioletnie, jed-

nolite). Wprowadzono też nową 
specjalność na informatyce – cyber-
bezpieczeństwo, a obecnie trwają 
prace nad nową specjalnością na 
kierunku pedagogika – a będzie ona 
związana z resocjalizacją i krymi-
nologią. 
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Świętowali sołtysi
Choć pełnią formalną funkcję, ich rola nie kończy się na urzędowym załatwianiu spraw wiejskiej wspólnoty. Sołtys to bardzo często po-
wiernik ludzkich spraw oraz znakomity organizator życia społecznego.

Z okazji Dnia Sołtysa w kawiarni Cie-
Kawa z sołtysami spotkali się przed-
stawiciele polkowickiego ratusza. 
Spotkania takie są okazją do corocz-
nych podsumowań pracy na rzecz 
tego podstawowego szczebla samo-
rządu, ale także wyrażenia wdzięcz-
ności za odpowiedzialną i bardzo 
ważną dla całej naszej społeczności 
pracę sołtysów.
– Przede wszystkim naszym sołty-
som należą się wielkie podziękowa-
nia. Ci liderzy lokalnych społeczno-
ści wraz ze mną brali na siebie ciężar 
zarządzania gminą przez ostatnich 
pięć lat. Są to osoby o szczególnych 
kompetencjach, niezwykle serdecz-
ne i życzliwe. Osoby, które na co 

dzień wspierały mieszkańców swo-
ich sołectw – zaznaczył burmistrz 
Polkowic Łukasz Puźniecki.
Wśród sołtysów naszej gminy są za-
równo nowicjusze, jak i osoby, które 
pełnią tę funkcję od wielu lat. Wśród 
tych ostatnich jest Grażyna Szlag, 
sołtys Biedrzychowej od 2010 roku. 
Jak sama przyznaje, z biegiem lat 
zmienia się charakter tej funkcji i za-
kres obowiązków sołtysa.
– Kiedyś sołtys miał za zadnie zbie-
rać podatki. Ja podatków nie zbie-
ram, bo u nas już nie ma rolników. 
Ale teraz sołtys zajmuje się w zasa-
dzie wszystkim naokoło. Dziurami 
w drodze, dojazdem autobusów do 
wsi i dzieci do szkół, organizowa-

niem spotkań sołeckich. Ostatnio 
udało nam się zorganizować bardzo 
udany Dzień Kobiet, na który przy-
szło bardzo dużo pań, także młodych 
– zdradza Grażyna Szlag, sołtyska 
Biedrzychowej.
Zadań tych jest oczywiście o wiele 
więcej. Zdaniem Małgorzaty Ka-
lus-Chiżyńskiej, dyrektor Wydziału 
Ochrony Środowiska i Obszarów 
Wiejskich UG Polkowice, obowiązki 
współczesnego sołtysa da się nawet 
porównać z tymi, które wykonuje 
burmistrz.
– Tak jak w gminie rada gminy decy-
duje i podejmuje uchwały, tak na wsi 
zebranie wiejskie, całość mieszkań-
ców, którzy mają prawo do głosowa-

nia. Jak burmistrz w mieście czy na 
terenie gminy działa, jest organem 
wykonawczym, tak przenosimy to 
na sołectwo i takim organem wyko-
nawczym na terenie wsi jest sołtys 
– mówi dyrektor Małgorzata Kalus-
-Chiżyńska.
Tegoroczne spotkanie z okazji Dnia 
Sołtysa było ostatnim, jakie bur-
mistrz Polkowic Łukasz Puźniecki 
odbył, piastując tę funkcję. Mijającą 
kadencję włodarz miasta ocenił bar-
dzo pozytywnie, mimo że – jak pod-
kreślił – na realizację pierwotnych 
zamierzeń i powziętych planów, 
negatywny wpływ miały wydarzenia 
o zasięgu globalnym.
– Problemów było niemało. Oprócz 

codziennych, występowały także te 
globalne, mam na myśli pandemię 
COVID-19, a później wojnę na Ukra-
inie. Ale dzięki dobrej współpracy 
w ramach sołectw udawało nam się te 
problemy rozwiązywać. Starałem się 
także, aby gmina rozwijała się w spo-
sób zrównoważony, to znaczy aby 
zarówno w mieście jak i na obszarach 
wiejskich pojawiały się nowe inwe-
stycje. I to się udało zrobić – podkre-
śla włodarz Polkowic.
Sołtysi wraz z życzeniami i podzię-
kowaniami, odebrali od władz gmi-
ny pamiątkowe dyplomy, ceramikę 
oraz albumy fotograficzne „Gmina 
Polkowice”. Swoje słowa do soł-
tysów skierował także obecny na 
spotkaniu Krzysztof Nester, wice-
burmistrz Polkowic. Mówiąc o ich 
roli w pracy samorządu podkreślił, 
że sołtys to pierwsza osoba na linii 
urząd – mieszkańcy.
– To rola bardzo odpowiedzial-
na społecznie, bo sołtys nie tylko 
wnioskuje do urzędu i o remonty, 
o inwestycje, które obejmują całe 
sołectwo, ale ma swój ważny wymiar 
społeczny. Jest to pierwsza osoba, 
która może pomóc potrzebującym 
w sołectwie. Osoba, która wie, jak 
to sołectwo funkcjonuje. Pełni też 
ważną rolę integracyjną, organizu-
jąc spotkania wiejskie dla mieszkań-
ców. Dlatego jest to funkcja bardzo 
ważna, ale i bardzo trudna – uważa 
Krzysztof Nester, wiceburmistrz 
Polkowic.

Roman Tomczak
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OGŁOSZENIA URZĘDOWE

Grupa AA
ul. Lipowa 1 Ośrodek Pomocy Społecznej (piwnica) 

spotkania zamknięte – czwartek: 
pora zimowa – godz. 18.00, pora letnia – godz. 19.00 

Grupy Rodzinne Al-Anon 
spotkania poniedziałek – godz. 18.00 

Burmistrz Polkowic informuje, że mieszkańcom Gminy Polkowice udzielane są 
bezpłatne porady prawne w zakresie dochodzenia roszczeń 

z tytułu występowania szkód górniczych.
Porad udziela radca prawny Robert Kurowski, który przyjmuje w siedzibie Kancelarii Radców 
Prawnych QLQ H. Bucyk, P. Kaliciak, R. Kurowski sp. j. Oddział w Polkowicach, ul. Kilińskiego 
6, w każdy wtorek, środę i czwartek w godzinach 8.00– 10.00. Sekretariat radcy prawnego czynny 
codziennie od ponie– działku do piątku w godz. 8.00– 15.00, nr telefonu 76 845– 40– 42.

OGŁOSZENIE

Urząd Gminy Polkowice – Wydział Planowania Przestrzennego, Geodezji i Nieruchomości infor-

muje, iż na tablicy ogłoszeń w tut. Urzędzie – ul. Rynek 19 oraz na stronie internetowej www.polko-

wice.pl (w zakładce nieruchomości) oraz w BIP-ie – zamieszczono wykaz dotyczący :

• przeznaczenia do dzierżawy części zaplecza amfiteatru miejskiego zlokalizowanego na działce 

o nr geod. 173/4 w Polkowicach o pow. 10,00 m2 – z przeznaczeniem na przechowywanie ogród-

ka letniego 

Informacje na temat ogłoszenia można uzyskać w Wydziale Planowania Przestrzennego, Geodezji

i Nieruchomości – Rynek 19 (pok.10) tel. 76-72-46-781, 76-72-46-782.

OGŁOSZENIE
Urząd Gminy Polkowice informuje, iż na tablicy ogłoszeń – ul. Rynek 19 oraz na stronie interne-
towej urzędu pod adresem: www.polkowice.pl, w Biuletynie Informacji Publicznej pod adresem: 
www.bip.ug.polkowice.pl zamieszczono wykaz następującej nieruchomości przeznaczonej do od-
dania w dzierżawę:
– dzierżawa lokalu użytkowego – kiosk nr 43 o pow. 16,50 m2 położony na Targowisku Miejskim 
w Polkowicach przy ul. Targowej, na działce nr geod 308/2 obręb 1 Polkowice, z przeznaczeniem na 
działalność handlowo-usługową, umowa zawarta na czas nieoznaczony, na rzecz dotychczasowego 
dzierżawcy.
Informacje na temat ogłoszenia można uzyskać w Wydziale Planowania Przestrzennego, Geodezji 
i Nieruchomości, ul. Rynek 19, pok. 10, tel. 76 72 46 783

Radny pełni dyżur we wtorek
od godziny 16.00 do 17.00
w pokoju nr 206 Ratusza.

DYŻURY
RADNYCH

RADY
MIEJSKIEJ

02.04.2024 WIESŁAW WABIK

76 7 5 92 096

Zebrania Zarządów Osiedli – kwiecień 2024 r.

Data Od godz. Sala Zarząd Osiedla

02.04.2024 r. 16:00 UG Rynek 17-18, salka posiedzeń w piwnicy 2 Polanka

03.04.2024 r. 17:30 UG Rynek 17-18, salka posiedzeń w piwnicy 2 Centrum-Stare Miasto

04.04.2024 r. 15:00 UG Rynek 17-18, salka posiedzeń w piwnicy 2 Polkowice Dolne

08.04.2024 r. 17:30 UG Rynek 17-18, salka posiedzeń w piwnicy 2 Krupińskiego

16.04.2024 r. 17:00 UG Rynek 17-18, salka posiedzeń w piwnicy 2 Dąbrowskiego-Hubala

17.04.2024 r. 16:00 UG Rynek 17-18, salka posiedzeń w piwnicy 2 Sienkiewicza

24.04.2024 r. 16:00
Szkoła Podstawowa nr 3, Ociosowa 3, stołów-

ka szkolna
Gwarków

24.04.2024 r. 16:30
Szkoła Podstawowa nr 3, Ociosowa 3, stołów-

ka szkolna
Gwarków

Śniadanie biznesowe dla przedsiębiorców
„Strefa dla Biznesu” to wydarzenie poświęcone nowym możliwościom rozwoju własnego biznesu dla małych i  średnich przedsię-
biorstw. O ofercie wsparcia biznesu, przedsiębiorcy i eksperci porozmawiają w bardzo luźnej atmosferze – przy wspólnym śniadaniu.

Uczestnicy śniadania dowiedzą 
się więcej na temat możliwości 
uzyskania zwolnienia podatkowe-
go CIT/PIT do 45% poniesionych 
kosztów inwestycji nawet przez 15 
lat.
– Zmiana ustawy z 2018 roku 
spowodowała, że cała Polska jest 
jedną wielką strefą ekonomiczną. 

Polska Strefa Inwestycji to instru-
ment, dzięki któremu możliwe jest 
uzyskanie ulgi podatkowej na re-
alizację nowej inwestycji. Można 
z niej skorzystać na terenie całej 
Polski, niezależnie od wielkości 
przedsiębiorstwa i na dowolnym 
terenie. Wsparcie przyznawane 
jest w formie zwolnienia z podat-

ku dochodowego CIT lub PIT – 
mówi Przemysław Bożek, prezes 
Legnickiej Specjalnej Strefy Eko-
nomicznej. – Decyzje o wsparciu 
oferowane są różnorodnym in-
westorom, od światowych kon-
cernów przez średnie firmy aż do 
mikro– i małych przedsiębiorców. 
Legnicka Specjalna Strefa Ekono-

miczna chce być blisko biznesu, 
szczególnie mikro– oraz małego, 
dlatego we współpracy z samorzą-
dami organizujemy cykl spotkań 
„Strefa dla Biznesu”, podczas któ-
rego specjaliści z Departamentu 
Obsługi Przedsiębiorców LSSE 
oraz zaproszeni eksperci informu-
ją o dostępnych formach wsparcia 
dla lokalnych firm, min. możliwo-
ściach realizowania inwestycji na 
własnej nieruchomości, dostęp-
nych funduszach unijnych lub ko-
rzystnych formach kredytowania. 
Tym razem zapraszamy serdecznie 
do Polkowic – dodaje.
“Strefa dla Biznesu” – śniadanie 
dla przedsiębiorców odbędzie się 
22 marca o godz. 10.00 w sali 207 
Urzędu Gminy Polkowice. Podczas 
bezpłatnego spotkania i konsulta-
cji do dyspozycji właścicieli firm 
będą eksperci Legnickiej Specjal-
nej Strefy Ekonomicznej, Agencji 
Rozwoju Regionalnego ARLEG, 
a także Punktu Funduszy Europej-
skich. Zaproszeni goście omówią 
rodzaje dofinansowania i funduszy 
unijnych dostępnych dla przedsię-
biorstw oraz wskażą, jak skutecz-
nie z nich korzystać.

Harmonogram spotkania:
9.45-10.00 Rejestracja gości
10.00-10.20 Jak rozwinąć 
swój biznes dzięki wsparciu 
LSSE S.A.? – Justyna Hubiak, 
dyrektor Departamentu Obsługi 
Przedsiębiorców, Legnicka 
Specjalna Strefa Ekonomiczna 
S.A.
10.20-10.35 Formy wsparcia 
dla Pracodawcy – Joanna 
Milczarz, dyrektor Wydziału 
Rozwoju Regionalnego i Usług 
Finansowych, Agencja Rozwoju 
Regionalnego ARLEG S.A.
10.35-10.50 Możliwości wsparcia 
przedsiębiorstw Funduszami 
Unijnymi na lata 2021-2027 
– Aleksandra Mania, Lokalny 
Punkt Informacyjny Funduszy 
Europejskich w Legnicy
10.50-11.00 Pieniądze dla biznesu 
– Monika Konofał, dyrektor 
Centrum Obsługi Przedsiębiorców 
we Wrocławiu, Agencja Rozwoju 
Przemysłu S.A.
11.00 Poczęstunek kawowy 
i indywidualne rozmowy 
z ekspertami oraz doradcami

Martyna Szylko
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WYBORY 
SAMORZĄDOWE

1 Szkoła Podstawowa Nr 4 
(sala gimnastyczna)

2 Szkoła Podstawowa Nr 4 
(hol)

3 Szkoła Podstawowa Nr 2
(świetlica)11 Szkoła Podstawowa Nr 2

(sala gimnastyczna)

4 Ośrodek Pomocy Społecznej

5 Polkowickie Przedsiębiorstwo 
Komunalne

6 Szkoła Podstawowa Nr 1 
(świetlica)

10 Szkoła Podstawowa Nr 1 
(sala gimnastyczna)

8 Szkoła Podstawowa Nr 3 
ul. Ociosowa 3

9 Szkoła Podstawowa Nr 3 
ul. K.B Kominka 1

7 „Klub Relax”

SIEDZIBY
OBWODOWYCH KOMISJI
WYBORCZYCH
NA TERENIE MIASTA

Lokal dostosowany  
do potrzeb wyborców  

z niepełnosprawnością

Obwód nr 1

Ulice: Hubala, Kopalniana, Wojska Polskiego, 
Wyżykowskiego
Lokal wyborczy w Szkole Podstawowej nr 4 (sala 
gimnastyczna): ul. Hubala 3, 59-100 Polkowice

Obwód nr 2

Ulice: Akacjowa, Brzozowa, Dąbrowskiego od nr 4 
do nr 32B, Działkowa, Energetyków, Kasztanowa, 
Klonowa, Legnicka, Sucharskiego
Lokal wyborczy w Szkole Podstawowej nr 4 (hol):  
ul. Hubala 3, 59-100 Polkowice

Obwód nr 3

Ulice: Górników, Kolejowa od nr 1 do nr 19, Lipowa, 
Miedziana, Dąbrowskiego od nr 1C do nr 1L
Lokal wyborczy w Szkole Podstawowej nr 2 
(świetlica):  
ul. Dąbrowskiego 1A, 59-100 Polkowice

Obwód nr 4

Ulice: 3 Maja, Ratowników, Sztygarska
Lokal wyborczy w Ośrodku Pomocy Społecznej:  
ul. Lipowa 2, 59-100 Polkowice

Obwód nr 5

Ulice: 11 Lutego, Krótka, Wołodyjowskiego
Lokal wyborczy w Polkowickim Przedsiębiorstwie 
Komunalnym: ul. 3 Maja 51, 59-100 Polkowice

Obwód nr 6

Ulice: Kmicica, Skrzetuskiego, Spółdzielcza, 
Głogowska 20
Lokal wyborczy w Szkole Podstawowej nr 1 
(świetlica):  
ul. Kmicica 23, 59-100 Polkowice

Obwód nr 7

Ulice: Agawowa, Arnikowa, Astrowa, Azaliowa, 
Babisza, Bławatkowa, Borówkowa, Chabrowa, 
Chocianowska, Cytrynowa, Czereśniowa, 
Fabryczna, Fiołkowa, Gerberowa, Gorczycowa, 
Goździkowa, Gruszkowa, Hiacyntowa, Irysowa, 
Jagodowa, Jana Pawła II, Jaskrowa, Jaśminowa, 
Jemiołowa, Kaczeńcowa, Kaktusowa, Kaliowa, 
Kminkowa, Konwaliowa, Krokusowa, Lawendowa, 
Liliowa, Makowa, Mechaniczna, Nagietkowa, 
Narcyzowa, Nasturcjowa, Owocowa, Pomarańczowa, 
Porzeczkowa, Poziomkowa, Przemkowska, Royal, 
Różana, Rumiankowa, Słonecznikowa, Słubicka, 
Stokrotkowa, Strefowa, Szprotawska, Śliwkowa, 
Truskawkowa, Tulipanowa, Zawilcowa, Zgorzelecka, 
Żarska, Żonkilowa, Żurawinowa
Głosują w klubie „Relax”: ul. Chocianowska 78, 59-
100 Polkowice

Obwód nr 8

Ulice: Ociosowa, Spokojna
Lokal wyborczy w Szkole Podstawowej nr 3:  
ul. Ociosowa 3, 59-100 Polkowice 

Obwód nr 9

Ulice: Skalników, Kominka 1a
Lokal wyborczy w Szkole Podstawowej nr 3:  
ul. Kominka 1, 59-100 Polkowice

Obwód nr 10

Ulice: Browarna, Chełmońskiego, Chopina, 
Chrobrego, Gdańska, Głogowska od nr 1 do 19 D, 
Górna, Karłowicza, Kilińskiego, Kossaka, Leśna, Mała, 
Młyńska, Moniuszki, Ogrodowa, Paderewskiego, Plac 
Kościelny, Plac Piastów, Plac Wolności, Pocztowa, 
Rynek, Sienkiewicza, Słowiańska, Szkolna, Św. 
Sebastiana, Targowa, Zachodnia
Lokal wyborczy w Szkole Podstawowej nr 1 (sala 
gimnastyczna): ul. Kmicica 23, 59-100 Polkowice

Obwód nr 11

Ulice: Baczyńskiego, Bracka, Bogusławskiego, Bukowa, 
Cisowa, Dębowa, Elektorska, Grabowa, Harcerska, 
Jarzębinowa, Jesionowa, Kalinowa, Kolejowa od nr 21 do 
nr 23, Kołłątaja, Korczaka, Krasickiego, Kusocińskiego, 
Krzywa, Małkowskiego, Matejki, Mickiewicza, Miłosna, 
Młodych, Modrzewiowa, Naruszewicza, Niemcewicza, 
Polna, Poselska, Przemysłowa, Rejtana, Skargi, 
Sosnowa, Szarych Szeregów, Świerkowa, Wierzbowa, 
Aleja Topolowa.  
Sołectwa: Biedrzychowa
Lokal wyborczy w Szkole Podstawowej nr 2 
(sala gimnastyczna): ul. Dąbrowskiego 1A, 59-100 
Polkowice

Obwód nr 12
Sołectwa: Kaźmierzów, Moskorzyn, Sucha Górna
Lokal wyborczy w Świetlicy Wiejskiej: Sucha Górna  
ul. Sportowa 7, 59-101 Polkowice

Obwód nr 13
Sołectwa: Guzice, Komorniki, Trzebcz, Żuków
Lokal wyborczy w Świetlicy Wiejskiej: Guzice 15b,  
59-101 Polkowice

Obwód nr 14
Sołectwa: Dąbrowa, Pieszkowice, Tarnówek, Żelazny 
Most
Lokal wyborczy w Świetlicy Wiejskiej: Tarnówek 9,  
59-101 Polkowice

Obwód nr 15
Sołectwa: Jędrzychów, Nowa Wieś Lubińska
Lokal wyborczy w Szkole Podstawowej 
z Oddziałami Integracyjnymi i Specjalnymi: 
Jędrzychów 24A, 59-101 Polkowice

Obwód nr 16
Sołectwo: Sobin
Lokal wyborczy w Świetlicy Wiejskiej: Sobin ul. 
Polkowicka 69C, 59-101 Polkowice

Głosowanie w wyborach samorządowych 2024
7 kwietnia wybierzemy przedstawicieli władzy lokalnej. Ważne jest, aby sprawdzić swoje dane w  Centralnym Rejestrze Wyborców, 
a także upewnić się, gdzie znajduje się lokal do głosowania. Nie wszyscy wyborcy będą mogli udać się osobiście, aby oddać głos w obwo-
dowych komisjach wyborczych. Dla nich ustawodawca wprowadził możliwość głosowania przez pełnomocnika i korespondencyjnego.
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WYBORY 
SAMORZĄDOWE

Obwodowe komisje 
wyborcze 

Podczas wyborów w Polkowicach dzia-

łać będzie 16 stałych obwodowych ko-

misji wyborczych, czynnych w godz. 7.00-

21.00.Udając się na wybory trzeba pamiętać, żeby 

mieć przy sobie dokument tożsamości ze zdję-

ciem, np. dowód osobisty. Może też być to dowód osobisty 

w  formie elektronicznej, w  aplikacji mObywatel. Pozwoli on 

komisji na znalezienie wyborcy w  spisie i  dopuszczenie go do 

głosowania. 
Gdzie głosować?Osoby, które nie są pewne do jakiego lokalu się zgłosić, mogą to spraw-

dzić na kilka sposobów. Jednym z nich jest usługa dostępna na stronie 

gov.pl w zakładce: „Meldunek i wybory”. Serwis pozwala sprawdzić swo-

je dane w  Centralnym Rejestrze Wyborców, w  tym informację o  tym, 

gdzie głosujemy w zbliżających się wyborach, a także aplikacja mOby-

watel. W wyborach samorządowych nie pobieramy zaświadczenia o prawie do 

głosowania i nie możemy głosować w dowolnej komisji wyborczej.

Kto może głosować?
Kodeks wyborczy wskazuje, że w wyborach do rady gminy, powiatu i sej-

miku województwa może głosować obywatel Polski, który w dniu gło-

sowania kończy 18 lat, oraz stale zamieszkuje na obszarze tej gminy. To 

samo dotyczy wyboru burmistrza w gminie. 

Czy można głosować 
korespondencyjnie?
Głosować korespondencyjnie mogą 

wyborcy, którzy najpóźniej w dniu 

głosowania kończą 60 lat lub posiada-

ją orzeczenie o znacznym lub umiar-

kowanym stopniu niepełnosprawno-

ści w rozumieniu ustawy z dnia 27 

sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawo-

dowej i społecznej oraz zatrudnianiu 

osób niepełnosprawnych. Dotyczy to 

także wyborców posiadających orze-

czenie organu rentowego o całkowi-

tej niezdolności do pracy, niezdolno-

ści do samodzielnej egzystencji, osób 

w I i II grupie inwalidzkiej, a także 

osób o stałej albo długotrwałej nie-

zdolności do pracy w gospodarstwie 

rolnym, którym przysługuje zasiłek 

pielęgnacyjny. Z tego rodzaju głoso-

wania mogą także skorzystać osoby, 

które w dniu głosowania podlegają 

obowiązkowej kwarantannie, izolacji 

lub izolacji w warunkach domowych.

Zamiar głosowania korespondencyj-

nego powinien zostać zgłoszony do 

Komisarza Wyborczego w Legnicy 

najpóźniej do dnia 25 marca 2024 

roku, z wyjątkiem wyborcy podlega-

jącego w dniu głosowania obowiąz-

kowej kwarantannie, izolacji lub izo-

lacji w warunkach domowych, który 

zamiar głosowania zgłasza do dnia 2 

kwietnia 2024 r.

Głosowanie przez 
pełnomocnika
Głosować przez pełnomocnika mogą 

wyborcy, którzy najpóźniej w dniu 

głosowania ukończą 60 lat lub po-

siadają orzeczenie o znacznym lub 

umiarkowanym stopniu niepełno-

sprawności, w tym także wyborcy 

posiadający orzeczenie organu ren-

towego o:

– całkowitej niezdolności do pracy, 

niezdolności do samodzielnej eg-

zystencji, 

– całkowitej niezdolności do pracy 

oraz osoby z I i II grupą inwalidz-

ką. 

Z pomocy pełnomocnika mogą 

skorzystać także osoby o stałej albo 

długotrwałej niezdolności do pracy 

w gospodarstwie rolnym, którym 

przysługuje zasiłek pielęgnacyjny.

Wniosek o sporządzenie aktu pełno-

mocnictwa powinien zostać złożony 

do burmistrza Polkowic najpóźniej 

do dnia 29 marca 2024 roku. 

APEL BURMISTRZA POLKOWIC

Szanowni Państwo Pełnomocnicy Komitetów Wyborczych

powołanych w wyborach samorządowych zarządzonych na dzień 07 kwietnia 2024 r.,

zwracam się z apelem o niezaklejanie plakatami wyborczymi oficjalnych obwieszczeń wyborczych – szczególnie ob-

wieszczeń zawierających wykaz siedzib obwodowych komisji wyborczych oraz wykaz osób startujących w wyborach – na 

gminnych słupach ogłoszeniowych.

Jednocześnie przypominam, że zrywanie, czy zakrywanie urzędowych ogłoszeń wyborczych lub uniemożliwienie zazna-

jomienia się z nimi w inny sposób, jest karalne.

Zgodnie z art. 67 § 1 kodeksu wykroczeń „Kto umyślnie uszkadza lub usuwa ogłoszenie wystawione publicznie przez instytucję 

państwową, samorządową albo organizację społeczną lub też w inny sposób umyślnie uniemożliwia zaznajomienie się z takim 

ogłoszeniem, podlega karze aresztu albo grzywny”.

Podkreślam również, że zgodnie z art. 110 Kodeksu wyborczego zakazane jest także umieszczanie materiałów wybor-

czych na ścianach budynków, przystankach komunikacji publicznej, tablicach i słupach ogłoszeniowych, ogrodzeniach, 

latarniach, urządzeniach energetycznych, telekomunikacyjnych, chyba że zostanie udzielona na to zgoda właściciela lub 

zarządcy nieruchomości obiektu albo urządzenia. Dodatkowo należy pamiętać, że plakatów wyborczych nie można łączyć 

trwale z obiektem, powinny być one zamocowane w sposób umożliwiający ich usunięcie bez powodowania uszkodzeń czy za-

brudzeń po zakończonej kampanii.

Niestosowanie się do przepisów, podlega karze. Zgodnie z art. 63a § 1 kodeksu wykroczeń: „Kto umieszcza w miejscu publicz-

nym do tego nieprzeznaczonym ogłoszenie, plakat, afisz, apel, ulotkę, napis lub rysunek albo wystawia je na widok publiczny 

w innym miejscu bez zgody zarządzającego tym miejscem, podlega karze ograniczenia wolności albo grzywny”. 

Uprzejmie proszę o stosowanie się do powyższych reguł.

 Burmistrz Polkowic

 Łukasz Puźniecki

7 kwietnia odbędą się wybory samorządowe. Tego dnia wybie-
rzemy nie tylko nowego burmistrza Polkowic, ale i swoich przed-
stawicieli do rady miejskiej. Liczę, że idąc w  ślad za wyborami 
parlamentarnymi, ponownie Państwo udadzą się tłumnie do urn 
wyborczych. Państwa głos jest niezwykle istotny, ponieważ to 
właśnie od Państwa – mieszkańców, zależą dalsze losy gminy Pol-
kowice. Zachęcam do głosowania wszystkich, dla których ważne 
jest to, w jakim kierunku będzie rozwijać się gmina oraz w jaki spo-
sób będzie kształtować się jej przyszłość. To nasz wspólny, oby-
watelski obowiązek, do którego wypełnienia Państwa zachęcam. 

Drodzy Mieszkańcy

Łukasz Puźniecki

Burmistrz Polkowic

WYBORY 
SAMORZĄDOWE 
2024 
GMINA POLKOWICE

Poradnik wyborczy 
dla polkowiczan
Gdzie głosować, kto jest uprawniony, jaki jest po-
dział na okręgi wyborcze – na te i wiele pytań gmina 
Polkowice odpowiada w specjalnym poradniku wy-
borczym, który trafi w najbliższych dniach do skrzy-
nek pocztowych mieszkańców gminy Polkowice. 

Z poradnika można się dowiedzieć, 
czy w wyborach samorządowych 
można głosować korespondencyj-
nie, gdzie znajdują się obwodowe 
komisje wyborcze lub też w którym 
lokalu wyborczym głosują miesz-
kańcy poszczególnych ulic. Są też 
wskazówki dotyczące chociażby 
tego, jak zaznaczyć miejsce w krat-
ce przy nazwisku wybranego kan-
dydata, by głos na pewno był waż-
ny. To kampania profrekwencyjna 
polkowickiego samorządu. 
– 7 kwietnia odbędą się wybory sa-
morządowe. Tego dnia wybierze-
my nie tylko nowego burmistrza 
Polkowic, ale i swoich przedsta-
wicieli do rady miejskiej. Liczę, że 
idąc w ślad za wyborami parlamen-

tarnymi, ponownie Państwo uda-
dzą się tłumnie do urn wyborczych. 
Państwa głos jest niezwykle istot-
ny, ponieważ to właśnie od Pań-
stwa – mieszkańców, zależą dalsze 
losy gminy Polkowice. Zachęcam 
do głosowania wszystkich, dla któ-
rych ważne jest to, w jakim kierun-
ku będzie rozwijać się gmina oraz 
w jaki sposób będzie kształtować 
się jej przyszłość. To nasz wspólny, 
obywatelski obowiązek, do które-
go wypełnienia Państwa zachęcam 
– mówi burmistrz Polkowic Łu-
kasz Puźniecki. 
Wybory samorządowe odbędą się 
7 kwietnia 2024. Głosować będzie 
można w godzinach od 7 do 21. 

Edyta Drzymała
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Mocne uderzenie
Zawodnicy Polkowickiego Klubu Kyokushin Karate wywalczyli 12 medali podczas Mistrzostw Polski Północnej i Centralnej Polskiej Fe-
deracji Kyokushin Kenbukai i Oyama Karate. Burmistrz Polkowic Łukasz Puźniecki pogratulował zawodnikom sukcesów.

Spotkanie burmistrza Polkowic z za-
wodnikami i działaczami Polkowic-
kiego Klubu Kyokushin Karate od-
było się w sympatycznej atmosferze. 
Trener Tomasz Bajus opowiedział 
o ostatnich sukcesach zawodników 
w Mistrzostwach Polski Północnej 
i Centralnej. Wśród dziewcząt naj-
lepiej zaprezentowała się Amelia 
Karkos, która w kategorii kumite 
wywalczyła drugie miejsce, a trze-

cie, w tej samej kategorii – Roksa-
na Tkachenko. Wśród chłopców 
najlepszym zawodnikiem został 
Jakub Bajus w kategorii Kata, zajął 
drugie miejsce w kategorii Kumite, 
przegrywając z finalistą mistrzostw 
Polski. W tej samej kategorii drugi 
był Igor Całus, a tuż za nim uplaso-
wali się: Oliwier Pilichowski, Matvij 
Savchenko oraz Bartek Loret. 
Kolejnymi udanymi zawodami po-

lkowickich karateków były Mistrzo-
stwa Polski Centralnej. Na starcie 
stanęło blisko 200 zawodników 
z czołówki krajowej. Wśród dziew-
cząt najlepiej z polkowickiego klubu 
zaprezentowała się ponownie Ame-
lia Karkos zajmując drugie miejsce, 
a na trzecim uplasowała się Rok-
sana Tkachenko. Wśród chłopców 
najlepiej zaprezentowali się Jakub 
Bajus i Oliwier Pilichowski, zajmu-

jąc w swoich kategoriach drugie 
miejsca. Pozostali polkowiccy kara-
tecy: Bartek Loret, Igor Całus i Mati 
Savczenko przegrali swoje walki 
z późniejszymi finalistami zawodów. 
Wyczyn sportowy polkowickich 
karateków zrobił na burmistrzu 
ogromne wrażenie. Pogratulował im 
sukcesów i wręczył nagrody rzeczo-
we.
– Widać, że wspieranie sportu 

przez gminę Polkowice daje zna-
komite wyniki. Sukcesy młodych 
zawodników zawsze mnie cieszą, 
a sport dzieci i młodzieży należy do 
najlepiej rozwijających się w regio-
nie. Inwestycja w młodzież zawsze 
się opłaca. Życzę kolejnych sukce-
sów, które będą promować naszą 
gminę – mówi burmistrz Łukasz 
Puźniecki.

R. Flisiewicz
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Historyczny sukces Kacpra
Kacper Muszyński, jako drugi Polak w historii, zakwalifikował się do najstarszego i zarazem największego turnieju kickboxingu na 
świecie rozgrywanego w Japonii. W tym turnieju osiągnął historyczny sukces pokonując Bułgara Stoyana Korpivlenskiego. 

24 lutego we włoskim Porde-
none odbył się turniej Iron 
Fighter, będący jednocześnie 
przepustką do K1 MAX World 
GP. Polkowiczanin w pierwszej 
walce zdominował aktualne-
go zawodowego mistrza świa-
ta ISKA Calina Petrisor, by po 
krótkiej przerwie w ten sam 
sposób pokonać zawodnika En-
fusion – Jordiego Beekwildera, 
zostając tym samym mistrzem 
Iron Fighter i kwalifikując się 
do turnieju w Tokio.
– Kacper tymi walkami udowod-
nił, że należy do czołówki tej ka-
tegorii wagowej na świecie. Nie 
mieliśmy niestety dużo czasu 
na odpoczynek przed kolejną 
walką, ale jesteśmy po mocnych 
przygotowaniach. Kacper jest 
w formie i może wygrać z każ-
dym. Osobiście jestem bardzo 
dumny z brata, że rozwija się 
w tak zawrotnym tempie i za-
wsze będę go wspierać w każdej 
walce – mówi Bartosz Muszyń-
ski, trener Armii Polkowice
Federacja K1 MAX to najstar-
sza i największa federacja kic-
kboxingu na świecie. Organizo-
wany przez nich turniej zrzesza 
mistrzów wielu prestiżowych 
federacji i ma na celu wyłonie-

nie tzw. najlepszego wśród mi-
strzów. Do tej pory w turnieju 
brały udział legendy kickboxin-
gu, tacy jak: Czingiz Ałłazow, 
Remy Bonjasky, Mirko Filipović 
czy Alistair Overeem.
Kacper Muszyński swój pierw-
szy turniejowy pojedynek 
w stolicy Japonii stoczył 20 
marca. Jego przeciwnikiem był 
Bułgar Stoyan Koprivlenski – 
zawodnik GLORY Kickboxing, 
klasyfikowany aktualnie na 7. 
miejscu na świecie, w rankin-
gu bez podziału na federacje. 
Pojedynek odbył się w legen-
darnej hali Yoyogi National 
Gymnasium. Kacper Muszyń-
ski – Armia Polkowice wygrał 
jednogłośnie na punkty. Za-
równo Polak jak i Bułgar dali 
z siebie wszystko. Po wyrów-
nanej pierwszej rundzie polko-
wiczanin przełamał zawodnika 
z Bułgarii, realizując w 100% 
plan taktyczny. W trzeciej run-
dzie Bułgar był nawet liczony. 
Tym samym Kacper melduje 
się w następnym etapie turnie-
ju, który odbędzie się w lipcu. 
Z pewnością ta walka będzie 
kandydowała do miana walki 
roku.

Ryszard Flisiewicz



www.polkowice.eu  fb.com/polkowice20 21.03.2024

 
SP

O
R

T
 T

EL
EG

R
A

M
 

 S
PO

R
T

 T
EL

EG
R

A
M

 
 S

PO
R

T
 T

EL
EG

R
A

M
 

 S
PO

R
T

 T
EL

EG
R

A
M

 
 S

PO
R

T
 T

EL
EG

R
A

M
 

 S
PO

R
T

 T
EL

EG
R

A
M

 

Piłka nożna 
W meczu 20. kolejki III Ligi Gór-
nik Polkowice uległ u siebie Unii 
Turza Śląska 0:1. Górnik Polkowi-
ce – Unia Turza Śląska 0:1 (0:1). 
Bramka: Dominik Klimkiewicz 35
W meczu 21. kolejki piłkarze 
Górnika Polkowice pokonali na 
wyjeździe LZS Starowice 2:1. LZS 
Starowice Dolne – Górnik Pol-
kowice 1:2 (1:1). Bramki: Serhij 
Mołoczko 9 – Jakub Ryś 11, Piotr 
Łazarz 56

Piłka nożna – młodzieżowa
Grała polkowicka młodzież Aka-
demii Piłkarskiej Górnika Polko-
wice.
U19 Liga Wojewódzka Juniorów 
Starszych. Górnik Polkowice – 
Górnik Wałbrzych 3:3 (2:0)
U15 Liga Wojewódzka Trampka-
rzy. Górnik Polkowice – Olympic 
Wrocław 6:2
U13 Liga Wojewódzka Młodzi-
ków. Nysa Zgorzelec – KS Górnik 
6:0 (2:0)
U12 Liga Okręgowa Młodzików . 
Górnik Polkowice – Iskra Kochlice 
9:0 (3:0)

Futsal
W I lidze Futsalu Górnik Polkowi-
ce przegrał na wyjeździe z AZS UŚ 
Katowice Futsal Team 2:6.
AZS UŚ Katowice Futsal Team – 
GKS Górnik Polkowice 6:2 (5:0)
Bramki: Król, Wilk 2, Jastrzemb-
ski, Golly 2 – Niedźwiedzki 2. 
W meczu I Ligi Futsalu Górnik 
Polkowice pokonał ostatni zespół 
tabeli AZS UMCS Lublin 10:2.
Górnik Polkowice – AZS UMCS 
Lublin 10:2 (0:0). Bramki: Adrian 
Niedźwiedzki, Sebastian Wojcie-
chowski 2, Paweł Wyżga 2, Kornel 
Ciupka 3, Marcel Wolan, Dawid 
Biały – Paweł Wyżga (samobój-
cza), Paweł Szymonek

Koszykówka 
W pierwszym finałowym meczu 
Orlen Basket Ligi Kobiet koszy-
karki KGHM BC Polkowice po-
konały zespół Enea AJP Gorzów 
Wlkp. 99:88
KGHM BC Polkowice – Enea AJP 
Gorzów Wlkp. 99:88
Punkty dla KGHM BC zdobyły: 
Wheeler 22, Fraser17, Stanković 
i Banaszak po 16, Friskovec 12, 
Kośla 9 i Gertchen 7.
Koszykarki KGHM BC Polkowice 
wygrały drugi mecz finałowy Or-
len Basket Ligi Kobiet z zespołem 
Enea AJP Gorzów WLKP 83:79 
i po raz piąty zdobyły tytuł Mistrza 
Polski !
Enea AJP Gorzów Wlkp. – KGHM 
BC Polkowice 79:83
Punkty dla KGHM BC zdobyły: 
Wheeler 25, Piestrzyńska 14, 
Stanković i Fraser po 10, Banaszak 
9, Gajda i Kośla po 5, Gertchen 3 
i Friskovec 2.

Szachy
Wiktor Stadnik z sekcji szachowej 
Górnika Polkowice zajął 4. miejsce 
podczas Otwartych Mistrzostw 
Żarowa w Szachach – Gr. B do lat 
16. W rywalizacji wzięło odział 30. 
graczy, którzy rywalizowali na dy-
stansie 7. rund. Stadnik odniósł 5 
zwycięstw i zanotował 2. porażki, 
co dało mu w klasyfikacji general-
nej 4. miejsce.
Wiktor Stadnik z sekcji szacho-
wej Górnika został zwycięzcą IV 
Otwartych Mistrzostw Jaworzy-
ny Śląskiej. W rywalizacji wzięło 
udział 35. zawodników z Dolnego 
Śląska. Wiktor na 8 rozegranych 
partii wygrał 7, co zapewniło mu 
I miejsce w turnieju.

Tenis Stołowy
W 13. kolejce 4 ligi tenisa stołowe-
go I drużyna Górnika Polkowice 
wygrała wysoko 10:1 ze Spartą 
Grębocice. Mniej szczęścia miał 
nasz II zespół, który uległ 0:10 
KTS Legnica.

Podnoszenie ciężarów
1. runda Eco Harpoon Polskiej 
Ligi Podnoszenia Ciężarów. 
W turnieju w Polkowicach wystą-
piły cztery zespoły: KPC Górnik 
Polkowice, UKS Talent Wrocław, 
MAKS Tytan Oława i Polwi-
ca Wierzbno. Najlepszy okazał 
się polkowicki „Górnik”, który 
zgromadził 2164,81 punktów. 
Najlepszy wynik dla polkowickiej 
drużyny zdobył Patryk Sawulski – 
340 kg w dwuboju co dało 399,58 
punktów. Po 1. rundzie KPC Gór-
nik Polkowice zajmuje 3. miejsce 
w tabeli 1. ligi Eco Harpoon Pol-
skiej Ligi Podnoszenia Ciężarów.
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Muszyński: Karierę sportową 
zastąpiłem działaniem na rzecz 
sportu i społeczeństwa
Emerytowany już zawodowy kickboxer. Zawodowy mistrz Polski, Europy oraz świata. Twórca jednego 
z najlepszych klubów kickboxingu w Polsce, wychowawca oraz działacz społeczny. Z Bartoszem Muszyń-
skim o czternastu latach działalności klubu Armia Polkowice oraz życiu na sportowej emeryturze rozmawia 
Ryszard Flisiewicz. 

W zeszłym roku zakończyłeś ka-
rierę sportową i obecnie realizujesz 
się już tylko jako trener. Czy w tym 
czasie padały jakieś propozycje 
powrotu na ring?

Zakończenie kariery sportowej nie 
było to proste. Prawie dwadzieścia 
lat rywalizacji, przygotowań, emo-
cji, sportowych wzlotów i upadków. 
Bezpośrednio po ogłoszeniu spor-
towej emerytury czułem w sobie 
ogromną pustkę, którą z czasem 
wypełniłem aktywnością i zaanga-
żowaniem społecznym. Obecnie 
spełniam się jako mąż, ojciec, trener, 
wychowawca oraz działacz sporto-
wy i społeczny. Na marginesie do-
dam, że przekorny los sprawił, że to 
właśnie po ogłoszeniu zakończenia 
kariery zaczęły spływać konkretne 
oferty walk, między innymi, oferta 
przedłużenia kontraktu z GLORY 
Kickboxing. To jeden ze światowych 
liderów, jeśli chodzi o federacje kic-
kboxingu. Jednak eksploatacja or-
ganizmu po wielu latach walk sku-
tecznie potwierdza słuszność decyzji 
o zakończeniu kariery.

Wróćmy do początków. Jak to 
wszystko się zaczęło? 

Początki klubu sięgają roku 2010. 
Przez ponad dekadę przez klub 
przewinęły się setki, jeśli nie tysiące 

młodych ludzi. Zaczynaliśmy prak-
tycznie od zera, tak aby w ostatnich 
latach wygrywać tytuły najlepszego 
klubu kickboxingu w Polsce, na set-
ki istniejących. Sporty walki nadal 
obciążone są wieloma stereotypa-
mi, z którymi skutecznie walczy-
my. Nasza akademia kickboxingu 
oferuje zajęcia już od trzeciego 
roku życia. Prowadzimy zajęcia do-
słownie dla wszystkich. Dochodzi 
do sytuacji, w których w klubie tre-
nuje kilka pokoleń jednej rodziny. 
Z ogromną chęcią bierzemy udział 
w bardzo wielu akcjach społecz-
nych. Często też sami takie inicju-
jemy i cieszą się one popularnością. 
To na pewno pomaga nam nieco 
ocieplić wizerunek sportów walki 
w regionie.

Oprócz sportu stawiałeś też na 
wykształcenie. 

Z wykształcenia jestem ekonomistą, 
a jako trener uzyskałem wszystkie 
kwalifikacje niezbędne do prowadze-
nia zawodników i klubu. 
Rozmawiając z klubowiczami często 
spotykałem się z opinią, że Armia to 
już nie tylko klub, ale też rodzina. Na 
pewno jest to dla ciebie niesamowity 
powód do dumy. 
Można powiedzieć, że Armia to moje 
„dziecko”. Każdego z przewijających 
się przez nasz klub traktuję wyjątko-

wo, bo każdy jest dla mnie ważny. 
Wszyscy zawsze mogą na mnie li-
czyć. Mogą liczyć na moją pomoc.

Wyjawisz sposób, w jaki skupiłeś 
przy sobie tyle osób?

Myślę, że to autentyczność tego, co 
robimy przyciąga do nas innych. 
Dbamy oto, aby nie było u nas żad-
nej bariery. Wszystkich traktujemy 
tak samo. Do każdego podchodzimy 
z szacunkiem. Ludzie widzą, jak bar-
dzo zaangażowani jesteśmy i chcą 
być częścią klubu z własnej, nieprzy-
muszonej woli. Wspólnie tworzymy 
coś znacznie większego niż klub 
sportowy. 

Jak wszyscy wiemy, twój brat Kac-
per również startuje z powodze-
niem w kickboxingu. Jak znosisz 
jego walki? Rozdzielasz wtedy 
zależność bycia bratem od bycia 
trenerem?

Kacper Muszyński to najwyższy moż-
liwy poziom sportowy. Sportowo jest 
znacznie lepszym zawodnikiem niż ja 
i jego aspiracje sięgają znacznie wy-
żej. Już teraz jako drugi Polak w histo-
rii został zawodnikiem japońskiego 
K1 MAX. Do walk Kacpra staram się 
podchodzić jak najbardziej profesjo-
nalnie, ale czasami emocje potrafią 
wziąć górę.

Jakie są plany sportowe Armii 
Polkowice na ten rok?

Plany Armii to dalszy rozwój i oddol-
na praca na rzecz sportu w Polkowi-
cach. Będziemy nadal popularyzo-
wać aktywność fizyczną i zachęcać do 
uprawiania sportu wszystkich, bez 
względu na wiek i płeć.

Po zakończeniu kariery zaangażo-
wałeś się jeszcze bardziej w życie 
społeczne, czego efektem jest kilka 
akcji informacyjnych oraz społecz-
nych. Z jakim odzewem spotkały 
się twoje działania?

Akcje społeczne takie jak „Nie pikuj 
w dół” cieszą się olbrzymią popular-
nością. Pracując z młodzieżą widzę, 
z czym borykają się młodzi ludzie. 
Widzę problem uzależnień, który 
z roku na rok rozrasta się do coraz to 
większych rozmiarów. Zauważam 
także problem zdrowia psychicznego 
wśród najmłodszych. Z zapałem wy-
chodzę naprzeciw tym problemom 
i zależy mi, aby rzeczywiście im prze-
ciwdziałać. Naprawdę chciałbym, aby 
każda z osób, do których skierowane 
były te akcje, odnalazła również jakąś 
pasję w życiu i zatraciła się w niej na 
maksa. Niekoniecznie musi być to 
sport, ważne jednak, aby to było coś, 
co będzie tego człowieka rozwijać i nie 
pozwoli mu stać w miejscu. 
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BARTOSZ MUSZYŃSKI


